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KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontrakmesit: N.N.T. “ETNIKU” me adresé né Suhareké, t€ cilén e pérfagéson Tahir Bugari &
N.N.P. “B-ENGINEERING” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfaqéson Betim Mamayj

jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI 1 RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-20-3607-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-20-033-5-1-1

NDERTIMI 1 RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E RAHOVECIT - LOT Il

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve lokale ng
Komunén e Rahovecit — Lot ITI, sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare qé
jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit t&€ punéve éshté: Né Komunén e Rahovecit.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 275,674.82 €
[Dygindeshtatédhjetepesé mije e gjashtéqindeshtatédhjetekatér Euro e tetédhjetedy Cent]

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t& jeté i prer€ dhe 1€ mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshrme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontratss;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
{f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(g) [shéno ¢do dispozité tetér 1€ dosjes sé tenderit].



32 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartsisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit € pérparésisé né 1€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané i€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta &
Kontratés.

4 2 Nése personi q& dérgon komunikatén k&rkon vértetim 1€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& k&t2 né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat 1£ fundit p&r pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé vértetim £
pranimit té komunikatgs <€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér 18
siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiirni, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet€ né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj “"ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shi€ e pérgatitur né gjuhén shs gpel ! né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné i€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qét€ kryhen
nga kontrakwesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (té
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ krycj€ punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportgjé
Autoritetit Kontraktues,

1.5%“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat € siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1 thot& Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

1.10 “KVK™ do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji g€ i pércakton € gjitha géshtjet q€ nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marmréveshje t€ shkruar pémmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet

ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé

1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& K ontraktuesit, t€ shurnave g€ duhet 1€ paguhen ose g do t€ bzhen borxh

sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejiés s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndoenjé person tjetér i

detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e

veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérves

né raste kur transferimi b&het né banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pémmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese té

kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
4



rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Kontrakmuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmerisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe 1€ agjentéve ose (&
punésuarve, né & njéjtén ményr€ si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentve (£ tij ose punéoréve L€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé perudhé gé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5s Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontrakmesit, pa
pages€, njé kopje t€ skicave t€ pErgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t€ blej€ kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1&shimit t€ centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 8 kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nise Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pErdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ teté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€
autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakmesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhé&zimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim d&mi nga ndonyé defekt
t€ saj.

Nenib Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakwiesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje t&8 mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit t€ kontratss,

6.3 Kontraktesi nuk do t& keté t€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezulttojn€ nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni7 Ndihma lidhur me rrepulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamen e kopjeve té ligieve, mwegulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve (€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
18 Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t€ dispozitave 1& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé € gjitha pérpjekjet e
nevajshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen & punés
dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si
dhe lejet € géndrimit per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktmesit

Neni86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t£ kontraiés,
do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t"i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurajé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t€ tjj gjithashtu i respektomé dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Né&se Kontraktuesi &shté grup, p&bérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1€ caktar réné dakord né programin e bére
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€ punimeve do
t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvo)é€ g€ ka ndémarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t€ punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme;

a né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Nent 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikvara né tender e tij, pér t€ kayer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim 1€ propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né theib t€ barabarta ose mé t€ miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Nenij 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrmit 1€ kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
1€ ploté dhe t€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje g€ &shi€ paso)é e mosekzekutimit t& ploté dhe t&€ dubur té obligimeve kontraktore
nga ana e Konfraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.
103 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Nenill Pérgiegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillinit e dert sa té 1éshohet Certifikata ¢ Kormgjimit t€ Defekieve, meziget e 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pron&s (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matenrialet, dhe Pajisjet) jané meziget e Kontraktuestt dhe
pronés s& afeért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve den né fund t€ periudhés garantuese té defekieve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngiarjet e méposhtme té ciiat jané pér shkak £ ezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Matenizleve;

() hinbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(©) humbyje ose démtim 1 prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démztim ose vdekje e personelit te ti).



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér q€llim kompensimin € nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigunim té tillé ateheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 NE gofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t€ centifikat®& mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit n)é program pér miratim.
Programi do te pénmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do tj zbatoje, dhe afatin kohot pé&r secilin aktivitet
t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té kontraktara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj
Programin né mtervale jo mé shumé sc periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 P& gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kentraktuesi do 1€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ tll€, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose 1€ mris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ péfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezultojé né
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakmesit gjaté pérpilimit &
programit

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t€ drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté { pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jet€ pErgjegiés per 1€
matré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakes dhe paléve t€ treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontrakmesi do t€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ti), pér té siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e dubur t€ detyrave ose g€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
1€ tilla si mugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mmugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegant@ t& cilén Kontraktuesi e konsideron € nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
q&lim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gijitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢minin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit 1€ pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,



Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.]1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Puné né mes t& Datés & fillimit dhe né fund té
periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do 1€ megullohet nga K ontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t£ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kentraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka € drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndémjet Kontrakwesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna
giithépérfshirése ashtu qé t€ mund t€ kontroliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakmuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetochet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta mformojé
Kontraktuesin g€ nuk i éshi€ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t£ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar ¢ P&fundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet £ tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autonteti Kontrakues ka fituar (€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(¢) t€ hyjé€ n€ nj€ kontraté me njé pal€ t€ tret€ né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kentraktuesit, i
cili do t& mbaje 1€ pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, oré ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakmesit;

b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s€ b&ré dhe fumizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontroltuar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritien & pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashke-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé pik&pamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t&€ paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jE ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér 128 mbajiur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe ciléia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen& objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillé, sipas
rastit Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé€ duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporchen né pune.

213 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zEvendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan# refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméraj “Menaxherin e Projekit, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pErgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés
garantese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

222 Qeéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté, osc nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pé ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe matenialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakes ose Kentraktuesi
mund 1€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e p&rbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatel e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakwesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &hité gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo igshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.



23.3 Nése pal& ne kontrate vlerésojné se ndérmimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do 1¢ korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.] Pagesat do t€ bEhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe i€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do té llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, den né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk &hté dhé&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare té€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, 1 késa; kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pé&r t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t£ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet (&
kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s€ kayer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé 1& té cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ bEhet veg e veg, Kontraktuesi do té trego)
shpémadarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Nenij26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do € béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kantraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqgi deri sa t€ béhet pagesa e paré, por
shuma ¢ garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t€ paguhet
pEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagérisht p&r kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie &hté pérdorur né két& ményré me
furnizim té kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shumna proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve té pérfunduar t&€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni2? Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né€ KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkese™.

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te dekiaratés sé llogarisé
pérfundimtare t€ refernar né Nenin 29,
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Neni28 Veértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vierésuara t€ punéve € pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésmé e punés dhe vérteton shumén
q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
géshté pérfunduar,; ose
b. NE rast té kontratés paushall€, vlera ¢ punés s¢ eleckutuar do t€ pérbé) vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé twegojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n€ ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 12 drafi-deklaratés se liogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit 1€ kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e lloganisé pé&rfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave £ cilat i takajné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ I&shoje te autoriteti kontrakmes ose te pérfag@suesi 1 tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e liogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkmajné deklaratén e Hogarisé
pérfundimtare, si njé njchje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé
njé kopje 1€ nénshkquar & Menaxherm ¢ Projektit.

Neni30 Shkagetpér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj€ pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

) Menaxhen 1 Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogan pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen € punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbula)é ose kryejé testet né punén pérfendimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defelkt.

{(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

4] Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratgs,

g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

30.2 Nése nj€ ngjane e tillé ndodh, atEheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t€ pranimit té p&rkohshém ose final do t€ béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakwesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin tne kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranochen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 1€ K ontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t2 tilla mund té fillojné.

32.2 Puné te cilat nuk ploiésojné kushtet ¢ kontratés, dubet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t2 Autoritetit Kontraktues,

Neni33 Pranimi i pérkokshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur € ken€ kaluar né ményré € kénagshme testet pér pranim dhe
te jete shuar, ose konsiderohet te jete |éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit 1€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoritet
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a) 1i léshoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
thénég, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit t& nj
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose i€ 1&shojé certifikatén e pranimit t€ p&rkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkchshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin € kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 18
b&jé ndonjE ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.]1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund 1€
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do vepritn apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegiésing e defekteve pér 1€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénaqésmé e bikeqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (€ pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdchet vetém pér até
pjesé t€ punimeve e cila €shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofioné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kentrakiues mund té:

a) t& kryej€ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.



34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ armhet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje g€ t& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t€ kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet i€ informoj€ sa mé shpejt g€ 1€ jeté ¢ mundur K ontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pergjegj€sis€ se defekieve nuk &shi€ e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillgjé né
datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés s& fundit,
dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontraiés dhe n& ménwe t€ tillé q€ avtoriteti kontrakwes t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundintare e pranimit nga
Menaxhen i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek K ontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para I&shimit 1€ certifikatés pErfundimtare t€ pranimit dhe € cilat kané
mbetur t€ parcalizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranmit. Natyra dhe masa e obligimeve 12 tilla do 2
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Nenij3é Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e‘démtuar do 1€ ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund i€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né k&€ nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose K ontraktuesi mund t shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Koniratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizchet né:

& Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité resht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n€ programin e punés si dhe pa autorizim t€
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikvar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arrifura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té
VOneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Prajektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &hté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'1 korrigjoj
brenda 30 ditéve € pércakmara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;
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f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund
1€ paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 372, Menaxher i
Projektit do 1€ vierésojé nése shkelia materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés s€ tret€ krijchen mrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&€ kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje & mir€. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri né€ momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, témmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakwmese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet é pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén 1€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t€é parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q€ €sht€é ¢ mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikchen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezuliohen den sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pémmbushjes sé& tyre.
i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke liogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfiunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t€ kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér njé perivdhé
Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEé qofté se kontraktuesi pé& njé kohé té gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t€ punéve t€ pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndErpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé ¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ I€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€ beré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme € heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit t& K ontraktuesit.



Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4].1 Né qofi¢ sc pamundéschet pémmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rast tjetér jashté kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe
do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté € mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &htg arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarmréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
42.1 Palét do 1’1 béné t€ githa peérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé 2gjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh 8 dobishme, palét do
t€ takohen dhe 1€ mundohen 1 zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgiidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja
pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér 2gjidhje, t& dyja palét do
1€ jené 12 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t€ pérpiqen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikvar né KVK, Nése nuk mund t€ arrihet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit € procedurés sé pajtimit,
secila palé do t€ keté t€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore
43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:
a) ose vendmm nga gjvqi;
b) kurdo ge paiét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA I E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do té plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her€ g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do ¢
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
o —— Neni.
Pérshkrimi i nenit Nr.

Ligji i zbateshém

Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t£ gjitha ¢&shtjet q& nuk

dhe gjuha 2.1 mbulohen nga dispozitat ¢ kontraigs. Juridiksioni do 1€ jet gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jetg: Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshté: 10% té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prey: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do 1€ jet;

() Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 1é cilén
kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos mmezigeve t€ definiuara sipas nenit 38 &€ KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo d€mtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré q& punét e pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitai e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t& kontratés.
Konkraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérgjegiésia dhe né kosoton e zévcpdésiij t€ plotg;
Sig i i Kontraktuesit 112 (b} Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
£shté e mjaflueshme p&r zévendésimin e tyre;

{¢) Né&se ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) 1€ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numyi i ndodhive &shté i pakufizuar,
(i) € personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézo) pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e pranimit 1&
kérkesés sé Menaxherit t& Projektit.
Eillintii punEve 171 Data ¢ fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin & menaxhimit nga menaxheri i
’ projektit.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do i€ jeié: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
172 arsyeshmeris s€ vonesave t& lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 24 muajsh dhe &ht£ efektive prej datés né t& cilén ajo hyn né fugi.
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Démet e likuiduara pér {2 gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér ditg.

Démet e likuiduara 19.
e B Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté: 10 % e Crnimit
final t& Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
0 o 21 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratgs.
Inspektimi dhe testimi ’ Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZK.A - ja.
Pagesat do t€ b&hen né Euro,
Pagesat 241 . . . . - .. .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén ¢ kontraktuar né situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht€; Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajiura Eshité: 10% t& vlerés sé kontratés.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e
Mbajtja e Parasé 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani ¢ sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkese”.
Shuma e parave tc mbajtura do te mbahet gjate iere periudhgs se defekteve
Shkaget pér kompensim | 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit &
kontraiés,
T, P iy 345 Periudha garantuese e defekteve do 1€ jeté: 24 muaj. Periudha ¢ pérgjegjésisé se
Pérgjegjési mbi Defektct defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& punéve,
P PP Pémindja q€ do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson
Il:agcsaP %S shiEputicase 39.1 koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &hté pérgindja
ontrat&s = - . = oo
e vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara.
Zgjidhja SuqesaIe € 422 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve £ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve me 431 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

procedur€ gjyqésore

dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové,
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
A.NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN RETWE E ULET

Pjesé pérbérisc ¢ paramass jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK ) PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pezicion duhet 1€ pérfshijé: Blerjén, furmizimin, iransportin, penimin, montimin, Lidhjet,
sjellén ¢ pozictonit n2 giendje plolEsishi funksivnule, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ certilikatave dhe atesteve 16 prodhueséve. N&
cmim duhet t& kaikulohet gjithashiu § téré materiali shpenzues deri né 1Eshuarjen n& funksion. Llogaria e sasive perfundimtare do 18 bEhat me
liber ndéctimor pas pérfundimit 12 tBresishBm € pozicionit.

1 NDERTIMI | RRUGES NE LAGIEN E RE L=525.00 m'

Cmimi njéai

e TVEH Totali me TVSH

Nr. PErshkrimi i pozicionit Njésia Sasia

Fiksami i pikave kontrolleese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve td rrieids shictrore pér pjesEn e rrogBve sipas
situacionit (& dhént, N& cmim 1€ kalkulohet tasimi gjeodezik I
rrugés sipas profileve (#rthore.

m' 525.00 0.20 15.00 €

Pastrimi | torenit nga objektet ekzistucse hga dy anet e muges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, ¥shesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjem g2 © pengojné . §25.00 0.50
ckzekutimin e trasesg, N& cmim 2 kalkulohet edhe banja e : il
tyre he nic deponi ku ¢ cakion organi perpiegjes | punishies né
largési 10 km.

262,50 €

Gérmimi 1 dheut i kotegorisé THI-I'V dhe humusin, duke péefshi
edhe kyqiet. NE ¢mim duhet t& parashibet edhe transporti i
dheut den nk nje vend ku ¢ cakion organi mbikqyres dhe jo mé .

pak se 10 km. NjE pjest e plrmimit duhet (€ perdoret pér ( Breiey |8 BUED L
mbushye pas shqyrimeve dhe me sprovim t# organit
mbikéqyrits,

Pumimin dhe formesimin e kanaleve 1€ rrugEs sipas profileve

’
tErthore. m 525.00 030 157.50 €

|Formésimi dhe ngjeshja ¢ nEnbazEs s trupit t& rrupés me m

ngjeshméri 3 MN/m2 .pésistihen edhe kyget, e [ =Rl el

Punimi 1 bankinave n# t dyja anbt & rrugs me material puror 1
thyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe trashiai =10
cm. Shirirja dhe kompakiEsimi me tamije térthore sipas detalit
12 prerjes (Erthore,

m?* §2.50 1.00 52.50€

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavarik fraksion ( 0-125) mm me tashési
t=40 cm ngjeshja ¢ ramponil 1@ behel me cilinder, ashtu g& @
arrihet moduli | shafies M=80Mpa (800kg/ | cm’). Gjalé
shtruatjes s& rupés b jepet amia ténthore dhe gjatdsore, sipas
rrogullave.

m* 1260.00 2.00 252000 €

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavarit freksion { 0-63) mm me rashési 1=25¢m ngjeshja e
g tamporit t& bEhet me cilinder, ashiu qi t& amihet moduli i m 787.50 2.00 1,575.00€
shafitjes M=80Mpa (800kg/1cm®). Gjaté shiruazjes s& rugés Ui
liepet ramja 12sthore dhe gjalésore, sipas rregullave.

Fumizimi, transparti, shtruasja , planifikimi dhe ngjeshjz ¢
zhavorit [feksion( 0-32) mm me trashési t=)5¢cm ngjeshjs e
9 famponit t& bebet me cilinder, eshtu g€ 1€ arrihct moduli i m* 472.50 2.00 945.00€
shafitjes M=EMpa (B00kg/} em®). Gjuté shtruarjes sé rugts
li jepet ramya térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

T BT 3 n *
zhavonit fraksion {4-8 ymm me trashési t=5 cm. Gjalg
shiruarjes sé rugés ti jepet ramjn tErthore dhe gjatésorc, sipas

m? 131.25 5.00 636.25€




Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betani 18
markés MB 35/40 Mps, me trashcsi t~8cm ne rruge, Vendosja
e kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare prej
zhavarit, né ¢mim L& Nogaritet edbe fugimi i lyre me i i
imét s1 dhe pastrimi i saj.

mi

2625.00

6.00

15,750.00€

Fumnizimi transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga beloni
me dim. ] 5x25x [00cm. te markes MB35/40 MPa. Skajoret te

vendosen mbi bazen prej betoni Ic thate me trashesi =15 cm,
ndermjet ancsoreve te fihen fisgat dhe te mbushen me llaq 1e

qimentos ne perpjess 1:3 me te gjitha punet paraprake.

1050.00

4.00

4,200.00€

Furnizimi transponi dhe montimi § kapakEve t& pusclave prej
celiku e afléisi mbajibse 40 1oné né bazé prej betoni, N&
cmim i Hogaritet edhe nivelizimi i kapakut me trupin e
trugls.

cop

500

70.00

350.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1# gjitha materialeve 1@ mbetura

525.00

0.30

157.50€

I_p_as pérfundimit € pummeve.

TOTALI:

27.831.75€

NDERTIMI 1 RRUGE HAMEZ QEHAJA, L=45.00 m'

Pirshkriml i pozicionh

Cmimi njési
me TYSH

Totali me TVSH

Fiksimi ) pikave kantrolluese gieodezike si dhe sigurimi fzik |
reperve t rrictés shicwor pér pjesén e muglve sipas
situacionit t& dh&ng. NE ¢mim t¥ kalkulshet trasimi gjeodezik |
rrugEs sipas profileve terthore,

45.00

0.15

GI5E

Pastrimi § terenit npa objekte: ekzistuese nga dy anet ¢ upes
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkumave, Bshesave,
rethojave , betoneve dhe materialeve tiers g ¢ pengojné
ckzekutimin e trasesé, Né gmim (& kalkulohct edhe bartja ¢
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergiegies | punishtes né
largési 10 km.

45.00

0.20

5.00 £

GErmimi i dheut | kawegorisé 1111V dhe bumusin, duke pérfshi
edhe kyqje:. NE cmim dubet 1€ parashihet edbe ransporti i
dheut deri n€ nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mB
Ipnk s¢ 10 km. Nj2 pjesé ¢ pEmmimit duhet t8 pirdoret pér
mbushie pas shqyrtiimeve dhe me aprovim {8 organil
mbikigyrés,

m3

135,00

0.40

54 €

Formésimi dhe ngjeshia c nénbazEs s trupil 18 rruges me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pErishihen edhe kygjet.

m?

270.00

020

54.00E

Furnizimi, 1ransporu, shtruerja, planifikimi dhe ngieshje ¢
zhavarit fraksion ( 0-63) mm me trashési 1=25¢m nggjeshja
tamponit 1€ bEhet me cifinder, ashtu g€ t8 amrihet moduli i
shalitjes M=80Mpu (B00kg/)em’). Gjat® shtruarjes 58 rugts ti
iepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave.

m?

67.50

2.00

135.00¢€

Fumizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dbe ngieshja e
zhavorit frmksion( 0-32) mm me trashiési 1= Scm ngjeshia e
tamponit t& hehet me cilinder, ashiu g& 1€ arrihet moduli i
shafitjies M=KOMpe (800kp/] cm’). Gisté shtruarjes s8 rugts
ti jepet ramja tiirthore dhe gjalésore, sipas riegullave.

m

40.50

2.00

#1.00€

T T

zhavorit fraksion (4-8 Jmm me irashitsi =5 cm. Gijnle

shtruarjes s€ rugis i} jepel ramjs (Erthore dhe pjatésore, sipas

m?

11.25

4.00

45.00€




Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 18
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bem ne rruge. Vendosja
¢ kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim (& Nopariter edhe fugimi i tyre me sitrié 18
imét si dhe pestrimi i saj.

m?

180.00

600

1,0B0.00€

Furnizitmi,irensporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim. | 5x25x 100em. ¢ markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendasen mbi bazen prej betoni ie thate me trashesi 1=15 cm,
Lndcnnjcl ancsereve te libea fugat dhe te mbushen me llag te
qimentns e perpjese 1:3 me I gjitha punet pamprake.

50.00

4.00

360.00€

Pastrimi i Ierenit dhe largimi i 1€ githa materialeve 18 mbetura
pas pérfundimit IE punimeve.

45,00

0.30

13.50¢

TOTALL

1,838.25€

NDERTIMI 1 RRUGES HAXH] SELIMAJ, L=55.00 m"

Pérshkriml i pazicionlt

Njisia

Sasin

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolinese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
|reperve (€ mjetés shietrore plr pjesén ¢ rruptve sipas
situacionit 18 dhiné, N& gmim 1E kalkulohet trasimi gjeodezik |
rrugés sipas profileve 1érthore,

015

825€

Pastrimi | terenit nga objekte: ckzistuese nga dy anct ¢ muges
si: prerja dhe Jargimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
jrrethojave , betoneve dhe materialeve tiera g8 & pengojng
ckzckwtimin ¢ trasesé. NE ¢mim t¢ kalkulohet edhe burja &
tyre ne nie deponi ku e cakion organi pergiegjes 1 punishtes né
larg&si 10 km.

55.00

0.30

1650€

GErmimi i dheut i kategorisé 1I-1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kyqjct. NE gmim duhct & parastibet cdhe transporti i
dheut deri né nje vend ko e cakion organi mbikqyres dhe jo mé
pak 3z 10 km. NjE pjesé e pErmimit duhet i pErdoret pér
mbushic pas shqyrtimeve dhe me aprovim 1€ organit
mbik8qyres.

ml

165.00

0.40

6600 €

FormEsimi dhe ngjeshja ¢ nitnbazEs BE trupit 18 mugks me
ngieshméri 30 MNIm2 ,pErfshihen edhe kygjet,

m?

330.00

0.20

66.00€

Fumizimj, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63} mm me trashiési 1=25cm ngjeshje ¢
tamponit (€ béhet me cilinder, eshtu g8 (& arrthet moduli i
Lshaﬁtj:s M=80Mpa (B00kg/1 :m’). Gjmé shiruarjes 88 rugés u
liepet ramja térthare dhe gjatBsore, sipas megullave,

m’

22.50

2.006

165.00€

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshjs ¢
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshin e
tamponit 1€ behet me cilinder, ashtu q& 1& arribet moduli i
shafities M=BOMpa (B0Okg/] cm®) GjalE shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja 1Enhore dhe gjatdsore, sipas rmegullave,

ml

49.50

2.00

99.00€

rwmwm‘;‘pm T
zhavorit me Fr{ 4-8 )mm me trashési 1=5 cm |, Gjard shtruatjes
sC rugtis tiipei ramja e wrthore dhe gjaiEsore, sipas

13.75

5.00

68.75€

Fumizim, trangporti dbe vendosja e kubzave prej beton 1@
markés MB 35/40 Mpa, me trashes: 1=8cm ne ruge, Vendosia

kubznve 1z behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavoril, né ¢mim tE llogaritet edhe fugimi i tyre me réré 2
imét st dhc pestrimi i saj,

275.00

6.00

1,650.00€




Fumizim transport dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim. 1 5x25x100cm. 1e markes MB35/40 MPa.Skajoret te
9 vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm, 110.00 4.00 440.00€
ndermjct anesorcye te lihen fuget dhe te mbushen me liag te
Qimentos ne perpyese 1:3 me 1e gjitha pumet paraprake
10 Pastrimi i te_ref.m dhe Illu'giml i 1& pritha materialeve 1€ mbetura 45.00 020 9.00€
ipas plriundimit t& punimeve.
TOTALL|  2s88.50€
A REKAPITULLIM)]

Poz, Pershkrimi Viera me TVSH
I___INDERTIMI | RRUGES NE LAGJEN E RE L=525.00 m’ € 27,833.75
11 |NDERTIMI 1 RRUG HAMEZ QEHAJA, L=45.00 ' € 183825
11l INDERTIMI 1 RRUGES HAXIIT SELIMA, L~55.00 m’ [3 258850

TOTALI| € 32,260.50




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
B. NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BRESTOC

Pjesé pirbérése e paramasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTE, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejije: Cmimi pér gdo pozicion duhet 1€ pérfshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
Jsjelizn ¢ pozicionit n& pjendje ploiésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kempletimin e gertiftkatave dhe atesteve (8 prodhueséve. Né
imien duhe? 12 kalkulohet gjithashiu i téré materiali shpenzues deri n# |&shuarjen né funksion, Llogaria ¢ sasive pErfundimiare do 18 béhet me
liber ndériimor pas pérfundimii 18 tEresishém 2 pozicionit

I_|NDERTIMI 1 RRUGES NE LAGIEN KRASNIQI L=160.00m'

Cmimi njési

me TVSH Totali me TVSH

Nr. PErshkrimi | pozicionit Njésia Sasia

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
I reperve (€ rrelés shierore pér pjesén ¢ mugéve sipas
situacionit 1& dhéng. N& ¢mim (¢ kalkulohet wasimi gjeodezik
1 rugés sipas profileve 1érthore,

m 160.00 0.20 32.00€

Pastrimi [ tcrenit npa objekier ckzistucse nga dy anet e muges
si; prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
riethojave , beloneve dhe materialeve tera g€ e penpajné
ckzekutimin e trasesg. N& ¢mim t& kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes 1 punishies
né largtsi 10 km.

(28]

m' 160.00 .20 J200€

|Gérmimi i dheut i kntegorisé 111-1V dhe humusin, duke
périshi edhe kyqjet. NE gmim duhet 1 parashihet edhe
RO Sl e vend Kufelcak o oranl i m 864.00 0.50 432.00€
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e pénmimit
duhe) (& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim I organit mbikéqyrés.

1ad

Punimin dhe formesimin e kanaleve 1€ rrugés sipas profileve

iérhore m' 160.00 .30 4800 €

Formésimi dhe ngjeshje ¢ nénbazEs s8 trupit 1¢ rrugés me
F . ; 0. !
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet. ™ y000 . 144.00¢

Punimi 1 bankinave nE 1§ dyja angl ¢ rrugés me materin) guror
| thyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe trashési s

i 32,
1=10 cm. Shtrirja dhe kompakt€simi me ramje térthore sipas m — 200 200€
detalit (& pregjes térthore,

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me trashési
=40 crn ngjeshja & tamponit (€ bithet me cilinder, ashtu g8 18
Larrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaté
shtruarjes s& rupes 1i jepet ramja (Erthore dhe gjalésore, sipas
rreguliave,

m? 38400 2.00 768.00€

-

LF!.lmi.zimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshjn ¢
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashgsi t=25cm ngjeshja ¢
B {iamponit t€ béhet me cilinder, ashty g€ (€ arrihet moduli i m® 24000 2.00 480.00€
shafities M=80Mpa (800kg/1em’). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthare dhe gjmtEsore, sipas rreguiiave,

Furnizimi, iransporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhevorit fraksion( 0-32) mm me trashési +=15cm ngjeshja ¢
9 tamponit t& béhet me cilinder, ashiu qé t¢ arrihet modufi § m? 144,00 2.60 288.00€
shafities M=80Mpa (800kp/] cm®). Giaig shiruerjes 5& rugés
li jepet rumja térthore dhe pjatisore, sipas rregullave,

Fumizimi, transporu, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
10 [zhavorit me Fr( 4-8 )mm me trashési t=5 cm . Gjalé shtruarjes m 40.00 4.00 160.00€
Is€ ruges ti ipet ramia e térthore dhe pjaiésore, sipas




Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge,
Vendosja ¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej Zhavorit, né ¢mim IE Hogaritet edhe fugimi i tyre me riré
1€ im@1 si dhe pasirimi i saj.

800.00

6,00

4,800.00€

Furnizimi iransporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim.]15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret 12
vendosen mbi bazen prej betoni (e thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve (¢ lihen fugat dhe 1e mbushen me Haq 1

qimentos ne perpjese 1:3 me 1e gjithe punet paraprake.

320.00

400

1,280.00€

14

Punim: 1 leshesave Gypore me diameter @ 600 mm, né grim
te perfshihet edhe punimi | kokave sipas detajeve ne projekt,
me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste, Te
ltoperite: shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit @ thyer
pElgeror 0-3 1. Sem me trashisi t=10cm,me ngjeshje me
cilinder.

21.00

13.00

273.00€

15

Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve 18 pusetave prej
celike me aflést mbajiése 40 1ong né bazf prej beteni. N&é
gmim 1€ Nogaritet edhe nivelizimi i kapakut me trupin e
Tugls.

Copé

6.00

70.00

420,008

Fumizimi, transporti dhe punimi i urés pre) betoni me giatési
[L=4.0metra, gjerési b=4.0m, dhe lartési h=2.50metra Ura t&
punchel prej betoni té armuar, ndérse dimensionet elementeve
konstruktive duhet 18 jenE:Solcta me trehsési 1=20c¢m , marct
ime trashséi 1=25cm ndErsa themclet me dim. 60x 140cm.

Cope

100

350.00

350.00€

Pastrimi 1 terenit dhe largimi i & gjitha malerialeve 18 mbeturg
pas pErfundimit 2 punimeve,

160.00

0.20

32.00€

TOTALI:

9,571.00€

REKAPITULLIMI

Poz.

Pirshkrimi

Viera me TVSH

NDERTIMI 1 RRUGES NE LAGIEN KRASNIQI L=160.00m'

€

$,571.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
C. NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN CELINE

Pjesé pérbErése e paramasés jank edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion dubet 1€ pérfshijé: Bienén, furnizimin, transportia, punimin, montimin,
lidhjet, sjclljén ¢ pozicionit né giendje plofésisht funksionale, garancionin, lestimet si dhe kompletimin ¢ qertifikatave dhe atesteve t&
prodhuesgve. NE ¢mim duhet & kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri ng |§shuarjen né funksion. Llogaria ¢ sasive
pérfundimtare do & béhet me liber ndénimor pas pérfundimit (€ 1Eresish&m 1€ pazicionit.

{ _INDERTIMI 1 RRUGES TE VARREZAT E MARTIREVE L=320.00 m'

Cmimi njési

Nr. Pérshikrimi | pozicioni Njésia Sasia e TYSH Totali me TVSH
Fiksim1 i pikave kontrolluese gyeodezike si dhe sigurimi fizik [
1 |reperve t€ rjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas m 12000 0.20 64.00 €

situacionit 18 dhéng. NE ¢mim 12 kalkulohet trasim! gjeodezik |
rrugés sipas profileve térthore,

Pastrimi | teremt nga objcktet ekzistuese nga dy anet e rmuges
si; prerja dhe Jargimi [ drunjeve, shkurrave, 18shesave,
rrethojave , betoneve dhc matcrizleve tiera g€ ¢ pengojné ,

ekzekutimin e trases€. Né gmim (€ kalkulohet edhe bartja e m CLtL 0-20 G
tyre ne nje deponi ku e caklon orgam pergieges [ punishtes né
larg@si 10 kimn.

8]

Gérmimi i dheut 1 kategorisé 111-1V dhe humusin, duke pErfahi
edhe kyqjet. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti §
dheut deni né nje vend ku ¢ cakton organi mbikgyres dhe jo mé

pak se 10 km, Nj& pjesé e gémimit dubet t& pérdoret per e BELEY 040 UL
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t& organit
mbikEqyrés.

Punimin dhe formesimin e kanaleve t& rrugés sipas profileve

{
térthore. m 320.00 030 96.00 €

Formésimi dhe ngjeshia ¢ nénbazés sé trupit ¥ rmugés me mt

,
ngjeshméri 30 MN/m2 pérfshibien cdhe kygjet. y 22000 0-20 384.00€

Puntrmi | bankinave ng € dyja ang1 ¢ rugés me material guror !
thyer fraksion {0-31.5)mm me gjerdsi 0.5 cm dhe trashgsi =10
cm. Shirirjs dhe kompakiBsimi me ramje (Erthore sipas detalit
1& prerjes térthore.

m 32.00 2.00 64.00€

Fumnizimi, transporti, shtruana , planifikimi dhe ngjeshja ¢
malerialit mbushes zhavork fraksion ( 0-125) mm me trash@si
=40 cm ngjeshja ¢ tamponit 1é bEhet me cilinder, ashty & 18
arrihet moduli i shafitics M=80Mpa (800kg/1 em?). Gjaté
shtruarjes s€ ruggs ti jepet ramja trthore dhe gjat@sore, sips
megullave.

m 768.00 2.00 1,536.00€

Furnizimi, transporty, shtruaga , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( (-G3) mm me trashési +=25cm ngjeshja ¢
8 [tampomt té bEhet me cilinder, ashiu g& & armribet moduli i m 480.00 2.00 660.00€
shafities M=80Mpa (800kg/lem’). Giaté shtruarjes 58 rugés 6
jepet ram)a térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit fraksion( 0-32) ram me trashési t=15cm ngjeshja e
9  [tamponit t& bEhet me cilinder, ashiv gé t& arrihet moduli i m’ 288.00 2.00 576.00€
shafities M=80Mpa (800kg/] cm’). Gjsté shtruarjcs 5& ruges
ti jepet ramja 1€rthore dhe gjsésore, sipas rreguilave.

Furnizimi, trunsporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
10 |zhavorit me Fr( 4-B )mm me trashEsi =5 cm . Gjate shtruagjes {| m’ 80.00 5.00 400.00€
s€ rugEs 1 ipet ramja ¢ térthore dhe gjatesore, sipas




Fumnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni 18
markés MB 15/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rrupe, Vendosja
¢ kubzave tc behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim 12 llogaritet edhe fugimi i tyre me réré t&
imét si dhe pastrimi i saj.

1600.00

7.00

11,200.00€

12

Furnizimi,transponti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
fme dim.15x25x 100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betons te thate me trashesi 1=15 cm,
ndermjet anesoreve tc lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne petpjese |:3 me te gjithe punet paraprake.

640.00

4.00

2,560.00€

13

Punimi 1 leshesave Gypore me diameter © 600 mm, ré grmim
te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve ne projekt,
me beton te klrses C25/30 te deshmuara me ateste, Te
llogaritet shirirja dhe nyjeshjs ¢ tamponit prej gurit 1€ thyer
gelgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me ngjeshje me
cilinder,

14.00

13.00

182.00€

14

Furnizimi,transporti dhe montimi i kapakéve (& pusetave prcj
celiku me aftesi mbajiEse 40 ton€ né bazé prej betoni. N&
¢mim 1€ llogaritet edhe nivelizimi i kapakul me trupin ¢ rrugés.

copé

2.00

70.00

140.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi § 18 gjitha materialeve té mbeturs

320.00

0.20

64.00€

I_pas pérfundimit t€ purimeve.

TOTALI;

19,073.36€

11

NDERTIMI 1 RRUGES NE LAGJEN RAMADANI L=170.00m’

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimmi i pikave kontrolluese pjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve t& rrjciés shietrore pér pjesin ¢ rrugéve sipas
situacionit t& dhEné, N& cmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik 1
|rrupés sipas profileve 1Erthore.

170.00

0.20

3400€

Pastrimi | terenit nga objektet ckzistuese nga dy anct e rruges
s1: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, |8shesave,
methojave , betoneve dhe matcrialeve tiera g& e pengojné
ckzckutimin c trascsé. NE ¢mim t& kalkulohet edhe banja ¢
tyre ne nje deponi ku e caklon organi pergjegjes | punishtes né
largés: 10 km.

170.00

0.20

34.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé I11-IV dhe humusin, duke pérfshi
edhe kygjet. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i
dheut deri né me vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé
pak s¢ 10 km. Njé pjesE ¢ gérmimit duhet 18 pérdoret pér
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t€ organit
mbikeqynis.

918.00

0.40

367.20€

Punimin dhe formesimin e kanaleve 1€ rruges sipes profileve
tErthore.

170.00

0.30

51.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazEs s& trupit & rrugds me
ngjcshnéri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyget.

1020.00

015

153.00€

Punimi | bankinave né t& dyja anét e rugés me matenal guror 1
thyer fruksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe trashEsi t=10
cm. Shtrirja dhe kompakiZsimi me remjc (Erthore sipas detalit
té prerjes térihore.

m]

17.00

1.00

17.00€

Fumizimi, transporn, shtruarja , plentfikimi dhc ngjeshja ¢
materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me trashési
=40} cm ngjeshja e tampanit € béhet me cilinder, ashtu q# 18
arrihet moduli i shafitjes M=BOMpa (800kg/1 cm?®). Gjaté
shiruarjes sé rugés 1i jepet ramja térthore dhe gatBsore, sipas
megullave,

408.00

2.00

B16.00€




Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit & b&het me cilinder, ashtu g& 1€ arrihet moduli |
|shaﬁtjes M=80Mpa (SOOkgjlcmz). Gjalé shtruarjes s& rupés u
jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas megultave.

ml

255.00

2.00

510.00€

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngieshja e
zhavorit fraksion( 0-32) ram me trashési t=15em ngjeshja e
temponit 1€ béhet me cilinder, ashtu gé t€ arrihet moduli 1
shafitjes M=B0Mpa (800kg/! cm®). Gjaté shtruarjes s& rupts
ti jepet ramja térthore dhe pjatEsore, sipas rregullave.

153.00

306.00€

10

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshya e
zhavorit me Fr( 4-8 Jmm me trashési =5 cm . Gjatg shtruarjes
sé ruphs ti ipet ramia e térthore dhe piatésore, sipas

34.00

300

170.00€

Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni &
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bcm ne rruge. Vendoesja
¢ kubzave 12 behet mbi bazen e pregaditur me pase prej
zhavorit, n€ ¢mim 1€ llogaritet edhe fugim i tyre me 1&1€ t&
itmét si dhe pastritni i saj.

mi

680.00

6.00

4,080.00¢€

12

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim.15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajeret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 em,
[ndcrmijet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te

qimentos ne perpjese 1:3 me i gjitha punet paraprake.

340.00

4,00

1,360.00€

Furnizimi,transporti dhe montimi i kapak&ve 1 pusetave prej
geliku me afigsi mbajise 40 ton€ nd baz# prej betoni. Né
¢mim 1€ llogaritet edhe nivelizimu i kapakut me trupin e rruges,

copé

2.00

T0.00

140.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i (2 gjitha materialeve 18 mbeiura
pas pérfundimit @ punimeve,

170.00

0.20

34.00€

TOTALI:

8,072.20€

111

NDERTIMI | RRUGES NE LAGJEN KRASNIQI TE XHAMIA L=100.00m’

Nr.,

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimni t pikave kontrolluese giendezike si dhe sigunmi fizik |
reperve tE rrjetds shtetrore pBr pjesén e rrugive sipas
situacionit t8 dhéng. NE ¢mim (€ kalkulohet trasimi gjeodezik |
n'ugEs sipas profileve térthore.

0.20

20.00 €

[38]

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese npa dy anet ¢ rruges
si; prerja dhe largimi | drunjeve, shkumrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tiers g8 e pengojné
ekzckutimin e trasesé. NE gmim t& kelkulohet edhe bartja e
tyre ne nje depeni ku ¢ cakton organi pergjegies I punishtes né
largés: 10 km

100.00

0.20

2000€

GErmimi | dheut i kategorisg LI-IV dhe humusin, duke p2rishi
edhe kygjet. N& ¢mim duhet 1€ parashihet edhe transporti §
dheut deri né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé
pak s¢ 10 km. Njé pjesé ¢ pérmimit duhet 1€ p&rdoret pir
mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t¢ organit
|mbik&qyrés.

540.00

0.40

21600 €

[Punimin dhe formesimin e kenaleve t& rrugés sipas profileve

|iErthore

100.G0

0.30

30.00€

Formésimt dhe ngjeshya ¢ nénbazés s& trupit 1€ mgés me
ng:feshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m!

600.00

0.15

90.00€




Pumimi | bankinave né (& dyja anét e rrugEs me material puror |
thyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe trashési =10
em, Shirifja dhe kompaki&simi me ramje tBrthore sipas dewalit
18 prezjes térthore.

ml

10.00

1.00

10.00€

Fumnizim, transposti, shtruarja , plenifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik fraksion { 0-125) mm me trashési
=40 em ngjeshja e tamponit 18 béhet me cilinder, ashtu gg té
amihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Giaté
shtruarjes s& rugés ti jepel ramja 18rthore dhe gjatEsore, sipas
rregullave,

240.00

2.00

480.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési 1=25¢m ngjeshja e
tamponit t& bEhet me cilinder, ashtu g€ & armibet moduli i
shafitics M=80Mpa (800kg/ lem®) Gjatg shtruarjes s& rugés i
jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave,

m'.l

150.00

300.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu g€ 1 arrihe! moduli i
shafitics M=80Mpa (B0Okg/] cm?), Gjaé shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja 18rthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

90.00

2.00

180.00€

0

Furnizimi, transporti, shtruana , planifikimi dhe ngjcshja e
zhavorit me Fr( 4-8 Jmm me irushés 1=5 cn . Gjalé shiruarjes
s€ rupés ti ipet ramia_e térthore dhe giatésore, sipas

25.00

3.00

125.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni 12
markés MB 15/40 Mpa, me trashesi 1=8c¢m ne rruge. Vendosja
e kubzave 1e behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavont, n€ genism € llogariter edhe fugimi i tyre me réré t&
imé! &i dhe pastrimi i saj.

500.00

6.00

1,000.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim.15x25x100cm, t¢ markes MB35/40 MPa.Skajoret tc
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermijet anesoreve fe lihen fugat dhe te mbushen me llaq tc
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

200.00

4.00

800.00€

13

Fumizimi,transpori dhe montimi i kapakéve t& pusetave prei
ccliku me afiési mbaj(Ese 40 tonE né bazg pre) betont. Né
femim & llogaritet edhe nivelizimi i kapakut me trupin ¢ mrugés.

cop®

2.00

70.00

140.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 t& gjitha materizleve t& mbetura
pas perfundimit & punimeve,

100.00

0.20

20.00€

TOTALI:

5,431.00€

REKAPITULLIMI

Pershkrimi

Vlera me TVSH

NDERTIMI | RRUGES TE VARREZAT E MARTIREVE L=320.00 m'

19,073.36€

NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN RAMADANT L=170,00m’

8,072.20€

NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN KRASNIQ] TE XHAMIA 1=100.00m'

5,431.00€

TOTALL

32,576.56€




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
D. NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KRUSHE E MADHE

\Eresishém (€ pozicionil,

PjesE pérbérése ¢ paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérzytje: Cmimi pér gdo pozicion duhet 12 pErfshyé- Rlerjén, furnizimin,
transportin, purimin, montimin, tidhjet, sjeliiEn ¢ pozicionit né giendje ploisisht fnksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gentifikatave dhe alesteve té prodhuesgve. Né gmim duhet 1€ kalkulohet gjithaskiu § tErE materiali shpenzues
deri né leshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfimdimiare do 12 bhét me liber ndértimor pas pérfundimit (£

| Ndértimi i rruges Haxhi Jolla, L=140m

Gemmimi i dheut (€ kat sé 111-1€ dhe 18 1V-48 pér 2gjerimin ¢ trpit
A€ Tugés, st bashky me barishie, dhe rrénje, pérmimi 18 bEhet me
making, n¥ ¢mim & llogatitet edhe ngarkimi dhe transponi i dhewt
1 _Inc depon; nd taredsi deri nd 5 km, m? 114200 1 030

342 60K

GErmirni i dheut 18 kar s& |18 1E pérzict me zhavor nga trupi i

rugEs ckzisiuese nE thellési 1-25 em, gérmimi 18 béhel me

making, né cmim & lloganitet edhe ngarkimi dhe iransporti | dhein
i Erideripk S m’ 350.00 030

105.00€

Furizimi, transporti, shiruana , planifikimi dhe npjeshja &
matecialit mbushes zheverik me Fr{ 0-125) mm me tmshési t=30
cm nyjeshja e tamponii (€ bEhet me cilinder, ashiu g& 12 arrihet
moduli i shafitjes M=EOMpa (800kg/ | cm2). Gjalé shouares st
3 Fupes L ipet ramja_Lerthore dhe piatésore, sipas megullorés. mt 420.00 2.00

840.00€

Fumizemi, transport, shiruara , planifikimi dhe ppjcshia ¢
zhavorit me Fr( 0-63} mm me trashésl 1=25 cm ngjeshje © tampanit
& behet me cilinder, ashtu g# t€ arihet moduli i shafijes
M=80Mpa (800kg/ | em2). Gjatg shtruaries s8 rupgs 1i ipet ramje

m’ 350.00 2.00

700 00€

Furnizimi, transporti, shtruarje , planifikimi ohe ngjeshja ¢
zhavorit me Fri 0-32) mm me tmshési t=15¢m ngjeshja e tamponit
t£ béhet me cllinder, ashtu q@ 1& amihel moduli | shafities
M=g0Mpa (B00ky/ 1 cm2). Gjat® shiruatjes 32 rugss 1i ipet mmjs
3 lientbore dhe cistésore, sines memyfiarts, m | 21000 | 200

420.00€

Fumnizimt, teansporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr{ 4-8 Ymm me trashési 1=5 cm . Gjaté shtruarjes s&
6 rugés b ipel ramje c térthore dhe gintésore, sipas megullorés m? 70.00 5.00

350.00€

Futnizimi, transponi dhe vendosjn ¢ kubzave prej betoni 12 markés
MB 35/40 Mpa, me trashesi 1=8cm ne ntuge. Vendosia e kubzave

te behet mbi bazen € pregaditer me pare prej zhavorit, né gcmim 8

NHogantet edhe fugimi 1 tyre me rEv (& imét si dhe pastrimi @ saj,

? m 140000 | 600

Fumizimi transporii dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni me
dim. 15x25x 100¢m. 1c morkes MB35/40 MPa.Skajoret te vendosen
mbi bazen prej betoni te thate me trashesi 1=15 em, ndemmjet
nnesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me lag te gi nc
perpjese 1.3 me to gjitha punel paraprake.

2,200 (0

] Llog. pé m' m' 550.00 4.00
Gérmimi i dheu: & kateporisé sE 1114E pér hapjen ¢ kanalit anésor
nE formé Lrapezoidale me thell‘én h=80cm, gjcrési t€ pjesést sk

9 hime bl=60cm ghe pierési e b= m 280.00 0.20

56.00€

Furnizimi, \ransporti dhe montimi i knpakul pref cchl:u me aflési
mbajlése 30t n& gmim 12 llogaritat beiorimi § kurorés dhe

10 Inivelizimi me trupin e rruags. copd 5.00 70.00

350.00€

1 GJithsej ndértiml i rrugts Haxhi Jolla:

13,763.60€

IL___|Ndértim{ i rrugés Basarinat, L=3%0m

GEmimi i dheut t& kat s 111t IE pErzier me havor nga trupi i
rruggs ckzistwese né thellési 1225 cm, gErmimi 12 bihet me

making, né gmim (€ llogaritet cdhe ngarkimi dhe transporti § dhe
1 |f5 geponi nE Jargesi deri pé S km m* 487.50 0.20

97.50€

Furnizmi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
maiterialit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me tashési t=30
cm ngjeshia ¢ tamponil 12 bEhet me cilinder, ashty qé & arrihet
moduli | shafities M~80Mpn (800kg/ ) cm2), Gjaik shtruarjes sé
2 rugés 1i ipet mmja térthore dhe gjﬂsuu. sipas regullords, m! 585 00 2.00

1,170.00€

Furnizimi, transporti, shicuarja , planifikimi dhe ngjeshja c
zhavont me Fr{ 0-63) mm e trashEsi t=25 cm ngjeshia e tamponit
L& behet me cifinder, ashtu qé té amiket moduli § shafitjcs

M=80Mpa (B00kg/ | em?). Gjatk shiruarjes s& rugEs li ipet mmja
3 Igrihn 2 i ¥ m 487.50 2.00

975.00€

Furmizimi, transporti, shtruarja , planifikimd dhe ngjeshja e
ahavenit me Fr( 0-32) mm me trash&si 1=1Scm agjeshja e wmponit
IE bEhet me cilinder, ashiy qé t# arrihet moduli i shafiljes
M=80Mpa (B00kg/ | cm2). Qjaté shtruarjes & rugés 1i ipct mmja

4 i¥rikore dhe eiatésore, sinas mecullorts, m 292.50 2,00

585.00€



Fumizimi, transporti, shiruarya , pianifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr( 4-§ Jmm me treshési =5 cm.Cjaté shiruarjes s
rupds Ui ipet ramia_ e térthore dhe giatdsore sipas rrepullorss.

97.50

5.00

487.50€

Furnizimi, transporti dhe vendos;a ¢ kubzave prej beloni (€ merkés
MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bem ne rruge. Vendosja © kubzave
te behel mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né gmim 12
Hogatitet edhe fugimi | tyre me réré t& imét si dhe pastrimi i saj,

1950.00

600

11,760.00€

Funizimi,transponi dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni me
dim. 15x25x100cm. w markes MB35/40 MPa.Skajoret i vendosen
mbi bazen prej betoni 1e thate me 1mshesi 1215 cm, ndermijet
ancsorcve ie lihen fugat dhe 1 mbushen me llaq Le gimentos ne
pemjese 1.3 me (e gjithe punct paraprake.

]lmv n:" m'

m

780.00

4.00

3.120.00€

Gjithse] ndértimi { rrupfs Basarinat:

18,135.00€

m

Ndertimi i rrupés Mchmet Zegird, L=116m

[rrupEs ckeisiese n2 thelles =25 cm, gérmimi 1 bihet me

GErmimi i dhewt 12 kay s2 10118 t€ pérzier me zhavor nga trupi i

making, nE gmim 1¢ Hogarilel edhe nyarkimi dhe transponti | dheut
i i e

137.50

0.20

Furmizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshia ¢
molerialit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashési 1=30
cm ngieshia e tamponil 1& behet me cilinder, ashiu gé t8 arrihet
moduii i shafitjcs M=§0Mpa (B0Okg/ | cm2), Gjmi shiruarjes 58
fupts U ipeLremja tErihore dhe Eialison:. sipas rregullorés.

ml

2.00

330.00¢

Turmzimi, iransporu, shtruarja , paunifikimi dhe agjcshja ¢
zhavont me Fi{ 8-63) mm me rashési t=25 em ngjeshja « tamponit

t€ bhet me cilinder, ashtu gt 1E arrihet muduli i shafitics
M= BOMpn (Bﬁﬂkgll cmZ) Gjnl& ﬁhlmal]es 52 rupés 1 ipet ramja

137.50

zspoe |

Fummrm uanspom shlmam plamf kimi dhe ngjeshia ¢
zhavorit me Fr{ 0-312) mm me trashési &~15cm nmuh]a & tnmponit
1¢ bEhet me cilinder, ashiu i & amihet moduli i shafitjes
M=50Mps (HDOkgI cm!) Gjalé :hlrum;es 5& tupEs 1i ipet ramjn

82.50

.00

165.00€

Fumlzlmitmmpom shu'uarjl plamﬁknml dhe ngjeshia ¢
thavoril me Fe( 4-8 )ymm me srushis’ =5 cm . Gjate shinsarjes gé

rugés i ipet ramje ¢ térthore dhe giatdsore, sipas rregullorés

27.50

5.00

137.50€

Furniztmi, transporti dhe vendos)a ¢ kubzave prej beteni 12 markes
MB 35/40 Mpa, me trashesi t~Sem ne rruge. Vendosjz e kubzave

te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, nt gmim (8

Wogaritet edhe fugimi i 1yre me réré 18 im&! si dhe pastrimi | saj,

ml

35000

Furnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skujor nga betoni me
dim , 15x25x100cm. e markes MB35/40 MPa.Skajoret (e
vendaten mbi bazen prej betoni te thate me 1rashesi =15 cm,
nidermijet ancsoreve ie lihen fugat dhe 1e mbushen me laq te
gimentos ne pempjese 13 me 12 giitha punet paraprake,

220.00

4.00

3,300,006

Fumi: transporti dhe montimi i kapakul pre) celiku me afidsi
mbn;lése 3, né ;;rnrm 18 Ilo;,amel betonimi i kurorts dhe

3.0

10.00

210.00€

D:monurm dhe cvendm;n c shtyllés clekirike nga trupi i mupés, né
emim 1 ogarhel edhe hnpja dhc mbyll;a ] grnpés. gvendogja e

lgve, kghllo

copd

.06

50.00

150.00€

NdErtimi | rrugés Rexhop Rexhepl, L=280m

Gjithsej ndéctimi i

Mehmet Zeqiri:

SATSE

making, n gmim 1£ Nlogaritet edhe ngatkimi dhe transporti i dheut
1 | i n Lariitsl U o6 5 K,
Furnizimi, transponi, shiruana , planfikimi dhe ngjeshja ¢

Gérmimi i dheut £ kat s 11|t 18 pérzier me zhavor nga trupi i
rrupés chzisluese ni thellEsi 1=25 cm, gérmimi té béhet me

ml

375,00

0.20

13.00€

materialit mbushes zhavorik me Fe{ 0-125) mm me trashési =30
cm ngjcshja e tamponit té behet me cilinder, ashtu g 1€ acihet
moduli i shaliyes M=B0Mpa (B00kg/ 1 cm2). GjalE shtruacjes 5&

ti ipet ramja térthore dhe piatésore, sipas megullores.

m?

450.00

2.00

Q00.00€

Furnizimi, transpory, shtruarja , planiiikimi dbe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr( 0-63) mm me ireshsi 1=25 ¢cm ngjeshja e tamponit
t& béhet me cilinder, ashtu gé 2 arrihet moduli i shafiljcs

M=80Mpe (EDCkg/ 1 cm2). Gjalé shiruarjes sé rugés t iped ramja

t&rthore dhe eistEsore. sipas rrezullorés,

ml

375.00

2.00




Fumizimi, Lransport?, shiruarja , planifikimi dhe npjeshja ¢
zhavorit me Fr{ 0-32) mm me trashési 1=15cm ngjeshja ¢ tamponit
1é behet me cilinder, ashtu qE 1€ arrihct moduli i shalities

M=8UMpa (§00kg/ | cm2). Gjaté shiruarjes s& nugés I ipet ramja

m' 125.00 2.00 450.00€

0
Fumizieni, wanspori, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja c
zhavont me Fr( 4-8 Jmm me trashsi 1=5 cm . Gjaté shiruarjes sé
5 rugls tiipct mmia e nhore dhe gatésore, sipes megullords ' 75.00 5.00 375.00€
Furnizimi, transport! dhe vendosja ¢ kubzave pre: betoni £ markés
MB 35/40 Mpa, me trashesi 1=8cm ne rruge. Vendosja e kubzave
lc behet mbi bazen ¢ pregaditr me pare prej zhavorit, né gmim @
Hogantet edhe fugimi § lyre me rér€ IE im&t si dhe pastrimi j saj
[ m 1500.00 500 9,000.00€
Fumizimi,transporti dhe Moatimi | Gureve Skajor nga betoni mc
dim 15x25x100cm, te markes MB35/40 MPs.Skajoret te vendosen
mbi bazen pre; betoni e thate me trashesi =15 em, ndermjet
ancsoreve Le |ihen fugat dhe te mbushen me llag te gimentos ne
perpiese 1:3 me te gfitha puncet paraprake.

7 o m 56000 | 400 2,240.00€

Furnizirmi, traraport dhe montimi i kapakzkut prej geliku me

aftési mbajtese 30t, né gmim ‘& Hogariter betonimi i kurorés dhe
B mivelizimi me trupin ¢ rrppss. copk 200 70.00 140.00€
v Giithsej ndertimi i rrupés Rexhep Rexhepi:| 13,930.00€
v NdErtimi § rrugis Haxh! Idrizi, L=110m

GErmimi i dhewt € kat 62 [LI42 18 pérzier e zhavor nga trupi i

rrupts ckzistuese nk thellési (=25 em, gérmimi (& behet me

making, né gmim (¢ logaritet edhe ngarkimi dbe transponi 1 dhewt

i ng s dari ng m' ] 10.00 0.40 44 0DE

Furnizimi, transpori, shiruarjs | planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik me Fr( 0-125) mm me trashési =30
em ngechia ¢ timponil 1€ bEhet me cilinder, ashiu g té amibet
moduli i shafities M=RDMpa (800kg/ 1 cm2). Gjaté shiruarjes s2
2 rupEs ti ipet amja terthore dhe &inlésmt. sipas rregullores, m! 132.00 200 264.00€
Furnizimi, transponti, shtruarja , planifikimi dhe ngyeshje e
zhavont me Fr{ 0-63) mm me trashési (=25 cm ngjeshin &
tE bhet me cilinder, ashw q& (& amrihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/ | cm2). Gjalé shiruatjes sE rupEs i ipel rmjs
. rings ; m* 110.00 2.00 220.00€
Furnizimi, transporu, shtruarja , planifikimi dhe ngieshya ¢
zhavorit me Fr( 0-32) mm me trashisi 1=15cm nyjeshin £ tmponit
(€ behet me cilinder, ashtu gf 18 amthet moduli i@ shafies
M=80Mpa (B00kg/ 1 cm2). Gjaté shtruarjes 56 cugks ti ipet ramja

pony

m* 66.00 2.00 132.00¢

Furnizimi, transporti, shiruarjn , planifikimi dhe ngjeshje &
zhavorit me Fr{ 4-8 )Jmm me trashés: 195 cm . Gjalf shruarjes s&
rugés G ipet ramja ¢ 1érthore dhe giatsore, sipas mepuliorés m? 22.00 50 110 00€
Furnizimi, transponi dhe vendogya e kuhzave prej betoni 12 markes
MB 15/40 Mpa, me trashesi 1=Bcm ne rruge. Vendosa e Kubzave
te hehe! mbi bazen e pregadir me pate prej zhavorit, né gmim 18
logaritct edhe fugimt i tyre me &8 tE imé: sl dhe pastrimi § sa).

[ = m’ 440.00 6.00 2.640.00E
Fumizimi transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betoni me
dem . 15225x100cm. t= markes MB3540 MP'e.Skajoret 1e
vendosen mbi bazen prej betoni te thalc me trushesi 1515 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me Ylag 1e

Qi 15 ne perpjese 1:3 me te gjitha punet pamproke,

7 m' 220.00 4.00 880.00€
Fummizimi, transporti dhe montimi 1 kapakut prej geliky me aftés
mbajigse 301, nE gmim $& llogarict betonimi i kurorés dhe
[ |nivelizimi me trupin & rugs, copl 200 70.00 140.00€
v Gjithse} ndértimi i rrupés Haxhi Idrizks| 4,430.00€

Vvl |Ndértimi i rrupés Sahit Hasani, L=115

CiErrnirm i dheut t€ kat 52 1H-18 t€ pEzier me zhavor nga trupi i
rrugés ckzistuese né thellasi 1-25 cm, gérmimi & behet me
makink, né ¢cmim (€ Hogaritet edhe npackimi dhe 1ransponi i dheut
] ne denoni o [aceksi deri nE S km, m' 13750 0.40 55 00
Fumnizimi, transposti, shtruazja , planifikimi dhe ngieshjn e
materiahit mbushes zhavorik me Fr( 0-125) mm me trashési =30
cim ngicshia e tamponit t béhet me cilinder, ashty gk 1€ amihet
moduli i shafities M=80Mpa (800kg/ 1 cm2). Ginté shtruarjes sé
F] rupls it ipet ramia 1érthore dhe gjatésore, sipas rregullarts, m? 165.00 2.00 330.00¢




Fumizimi, 1ansport:, shiesarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashési (=25 cm nyjeshja e rempanit
1§ béhet me cilinder, ashtu 8 1 arrihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (B0Okp/ | em2). Gime shtruarjes sé rugts Li ipcl ramia
k] [Ermmmmmmms_ m' 137.50 2.50 343.75€
Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr{ 0-32) mm me trashisi t= 5cm ngjeshja e tamponit
& bEhet me cilinder, ashiu g i arrikel moduli 1 shafitjes
M=80Mpa (B0Okg/ 1 em2). Gjalé shiruarjes s& ruges (i ipet rmmjn

m' 82.50 2.50 206.25¢

: 5.
Furnizimi, transporu, shtruerjs , planifikimi dhe ngjeshja &
zhavorit me Fr{ 4-8 )mm me 1reshési (=5 an . Glai2 shiruarjes sé
5 ruges 1iipel mmja e térthore dhe gjstEsore, sipas rregullorés m! 21.50 5.00 137.50¢6
|Fumnizimi, transparti dhe vendosia e kubzave prej betoni & markes
MB 35/40 Mps, mc treshesi 1—Bem ne rmuge. Vendosja e kubzave
te behet mbi bazen e pregadilur me pare prej zhavorit, n& gmim &
llogurite: edhe fugim: i tyre me réré 12 imé1 si dhe pastrimi i saj.

6 m’ 550,00 6.00 3.300.006
Furnizimi transponti dhe Montimi | Gureve Skajor nga beloni me
dim.15x23x100em. & markes MB35/40 MPs.Skajoret 1 vendosen
mbi bazen prey betani t2 thate me trashesi (=15 cm, ndermiet
aacsoreve te lihen fugat dhe i mbushen me llag e gimentos ne
perpiese 1:3 me (e gjttha punet paraprake,

7 Ling, ném' . m' 230.00 4.00 920.00€
Fumizimu, transporti dhe montimi § kapakul proy gelike me aftést
mbajiése 30t, n& gmim (& Hogaritet betonimi i kurorés dhe

|2 Inivelizimi me trupin e mugks. cop 5.00 70.00 350.00€
Vi I Gjithsej ndértimi i rrupés Sahit Hasani:| 5,642.50€
vil  [Ndértimi i rrugéy Haxhi Itami, L=115m
GErmimi i dacut i€ kat 52 11-t8 1 pérzicr me zhavor nyge wrupi i
rrupls ckzistuese rid thetlési 1228 cm, gérmimi IE bithet me
making, Rk ¢tim té liogantc! edhe ngarkimi dhe transporti | dheut
1 __Ine denoniné Ierggsi denind Skm, L 130.60 1 050 £5.00€
Furnizimi, transportt, shiruaria , planifikimi dhe ngjeshja e
matenalit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me 1mshési =30
cm ngjeshia e lampanit té behet me cilinder, ashtu g& ¥ aribet
moduli i shalitjes M=80Mpa (800kg/ ) em2). Gjaté shtruarjes st
2 rugés ti ipel remja. 1Erthore dhe giatesore, sipas regullarts.
{Furnizimi, transporti, shtruseje , planifikim dhe ngjeshjs ¢
zhavoril me Fr( 0-63) mm me trashési (=25 cm ngjeshja e tamponil]
1€ behet me cilinder, ashtu g 1€ arrihet moduli i shafiyjes
M=§0Mpa (800kg/ | cm2). Gjat shtruarjes s& rugés 1 ipet ramja

§2

156.00 2.00 312.00€

13000 | 250 325.00€

I

Furmizimi, transpordi, shtruatia , planifikim dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr( 0-32) mm me 1ashés 1=1 Scm ngjeshja c tamponit
t€ bhet me cilinder, ashtu q# (& amiher moduli i shafitjes
M=B0Mpa (800kp/ | cm2). Giaté shtruares s rupss i ipet amja

: jite « Es m’ 78.00 250 195.00€
Furnizimi, transporti, shtruarga , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavarit me Fr{ 4-8 Jmm me trashési t=5 em . Gjatd shiruarjcs 56
3 Tugés i ipet ramja e técthore dhe gjaitsore, sipas mrepullorés m? 26.00 500 130.00€
Fumizimi, transponi dhe vendosja ¢ kubzave prey betoni (& markés —
MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosia e kubmve
te behet mbi bazen e prepaditur me parc pre) zhavoril, né pmim €
Nogaritet edhe fugimi i tyre me rért t& imét g1 dhe pastrimi i saj.
6 m 520.00 6.00 3,120.00€
Furmiziml, transponti dhe Montimi | Gureve Skajor nga beton me
dim.15225x 100cm. le markes MB35/40 MPa.Skajore! te vendosen
mbi bazen prej betoni ic thale me rashesi =15 cm, nderm)et

ancsoreve le liken fugal dhe 1 mbushen me llag te gimentos ne
Ipcrpj'csc 13 me 12 giitha punel paraprake,

7 L m 230.00 4,00 92{.00€
Furnizimi, transporti dihe montitmi i knpakut pre; celiku me aftési
mbajtésc 30t, nE ¢mim t& llogarie: betonimi i kurprés dhe
B nivelizimi me trupin ¢ mugés. copg 5.00 70.00 350.00€
A1) Gjithsej ndértimi i rrupés Haxhi lslami:] 5,417.00€

viit__{Ndértimi i rragés né lapjen Hoti, L=105m

Gérmimi  dheut (£ kat sé 111-(2 18 pErzier me zhavor nga frupi |
rrupEs chzisiuese nE thellesi ¢+25 cm, gEmimi tE behet me
makinZ, né cmim t€ llogaritct cdhe ngarkimi dhe transporti § dheut
1 ne deponi né largsi deri né 5 km. m* 132,50 0.50




Fumizimi, transporti, shtruasjs , planifikimi dhe ngjeshju e
matetialit mbushes zhaverik me Fr( 0-125) mm me trashési =30
em ngjeshja ¢ tamponil t bEhet me cilinder, ashtu g€ 12 arrihet
moduli i shafities M=80Mpa (800ky/ | cm2). Giaté shiruarjes s&
rugés ti ipet amija 1Erthore dhe giatésorc, sipas rregullords,

ml

159.00

2.00

318.00€

|Fumizimi. transparti, ehtruara , plenifikimi dhe ngicshja ¢
zhavorit me Fr( 0-63) mm me lushési t=25 cm ngjeshja & amponit
1& behet me cilinder, ashtu g8 1€ aribet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800ky/ t ¢m2). Gjme shiraatjes sk rupks ti ipet ramja

L) R 13 ‘3

ml

132.50

2.50

331.25€

Fumizimi, transporti, shicuarja , planifikimi dhe ngjeshjn ¢
zhavorit me Fs{ 0-32) mm me trashési t=1 5¢m ngieshja e tamponit
1& bEhet me cilinder, ashtu g t€ armhet moduli i shafitjes
M=80Mpa (BOUkg/ | cm2). Gjaté shiruarjes s& rugés 1 ipet ramja
g Aptbsnre. einas meoullorks

7950

250

198.75€

Furnizimi, transponi, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr{ 4-8 )mm me trashési t=5 cm . Gjaté shtrungjes ¢&
ruges tiipet ramjs © nhore dhe gaigsore, sipts mepullorts

26.50

2.00

5300€

Furnizimi, transporti dhe vendosje ¢ kubzave prej betoni t8 markés
MB 35/40 Mpa, me trushesi t=8cm ne rruge. Vendosja e kubzave

te behet mbi bezen ¢ pregaditur me pare pref zhavorit, né gmim &

llogaritet edhe fugimi i 1yre me rErt (& imél si dhe pastrimi i saj.

m?

530.00

6.00

Fumizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betom me
dim.15x25x 1iflcm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret 12 vendosen
mbi bazzn prej betoni te thaie me trashesi 1=1 5 em, ndermjel
tancsoreve te lihen fupat dhe te mbushen me llag te gimentos ne
perpjese 1.3 me 1o giithe punct paraprake.

PN

m'

210.00

4.00

§40.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapokut prej pelikn me ofSsi
mbajiése 301, né gmim (2 llogarilel bewnimi i kurorés dhe
nivelizimi me trupin ¢ ruets.

copt

1.06

70.00

70.00€

Gjithsej ndErtimi i rrugés né lagjen Hoti:

5,05725€

Ndértimi i rrupgs Zyber Alija, L=60m

Geérmimi | dheut tE kat sé I114g 18 pérzier me zhavor nga trupi i
rrugés ekzistuese nd thelldsi (=25 em, pErmimi 1€ bEhet me
making, né ¢mim 1€ llogaritet pdhe ngarkimi dhe transporti i dheut
e : -

ml

30.00€

Fumizimi, transporti, shiruana , planifikimi dhe ngjeshia ¢
materialit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashisi 1=30
cm ngjeshja e tampanit 1€ hehet me cilinder, ashtu q& & arrihes
moduli i shalites M=80Mpa (B00kg/ 1 cm2), Gjaié shirusrjes sé
Fugés Ui ipet ramja tErthore dbe giatésore, sipas megullorés.

72.00

144,00€

Furnizimi, transponti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr( 0-63) mm me trashEsi 1=25 cm ngjeshja ¢ tamy

1 bithues me: cilinder, nshtt g2 18 arrihet moduli | shafitjes
M=R{iMpa (ENOkg/ 1 cm2). Gyaté shiruaejes & rugés o ipet ramja

2 §3| &1

2.30

150.00¢

i
Furnizimnt, transporti, shirwarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavoril me Fr{ 0-32) mm me trashgsi 1=15cm ngjeshja & tamponit
1E behet me cilinder, ashtv q2 1€ arihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/ | cm2). Gjaté shrnuatjes s8 rugds 4 ipet ramja

3

m*

90.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja ., plarifikimi dhe ngjeshin ¢
zhavorit me Fr{ 4-8 )mm me rashési (=5 cm . Gjaté shtruarjes s¢
rugs i ipct mmja ¢ 1&rihore dhe piaigsore, sipas megullorss

m)

12.00

5.00

60.00€

Furnizimi, tramsposti dhe vendasja e kubzave prej betoni 1& markés
MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bem ne muge. Yendosia ¢ kubzave

|te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavoril, né ¢mim 1#

llogaritet edhe fugimi § tyre me rérd (€ im&t si dhe pastrimi  saj

240,00

6.00

1.440.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve S-kajor nga betoni me
dim. | 5x25x100cm, ¢ mackes MB35/40 MPza Skajoret te vendosen
mbi hezen prej betoni te thate me trashesi =15 em, ndermjet
[anesoreve te lihen fugat dhe ie mbushen me llag le gimentos ne
perpiese £33 me te gjithe punet paraprake.

Lloe ok m,

120.00

4.00

480,00€

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakékut prej ¢eliku me
afitsi mhajigse 30, n2 gmim (£ llogariiet belanimi § kurores dhe

nivelizimi me trupin ¢ rrupls

copt

2.00

70.00

140.00€

Glitheej ndértimi i rrupts Zyber Alija:

2,534.06€

e

Ndertimi i rrugts Xont Gashl, L=80m




GErmimi i dheut (8 kat s& [)-1€ tE pérzier me zhavor nga trupi i
rugts ekzistuese né thellés) 1=25 em, permimi 1€ behet me
making, n& ¢mim (€ Nogarite! edhe ngarkimi dhe ransponi i dheut
1___{he deponj nf largsi deri né 5 km,_ i 100,084 0.50 S0.00€
Fumizimi, trunsporti, shiruatja , planifikimi dhe ngieshja ¢
materiglit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashési 1=30
cm ngjeshja e tamponit t& bEket me cilinder, ashiu qé IE arrihet
moduli i shefities M=80Mpa (800kg/ | cm?), Gjat shtruarjes s&
2 rugks ti ipet ramja Enthore dhe gatEsore, sipas megullorés, m' 120.00 2.00 240 .00€
Fumizimi, transpoti, shtruara , plamfikimi dhe ngjeshia e
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashcsi 1-25 cm ngjeshje e lamponit
1& behet me cilinder, ashiu g€ 1E arrihet moduli ) shafitjes
M=80Mpa (B00kg/ t cm2). Gjalg shiruarjcs 3& ruyts 4 ipet amya

m 100.00 2.50 250.00€

L]
Furnizimi, transporti, shtruara , plamifikimi dhe ngjeshja e
zhavoril me Fr{ 0-32) mem me trashési t=15¢m ngjeshia e tamponit
té bihet me cilinder, ashtu q& # arrihet moduli i shafitjes
M=80Mps (8CG0kg/ 1 cm2). Gjatk shiruarjes s& rupts ti ipet mmja
4__lénhore dhe oigifeors, sinas repullarés, oL SO0 B a2 50 0 00e
Fumizimi, transporu. shiruarja , plamfikimi dhe npjeshja ¢
zhavoril me Fr( 4-8 Jmm me rashési 1=5 cm . Gjaté sheruarjes sé
5 rugis i ipet amja e térthore dhe pjetésore, sipes rregullorés
Furnizimi, transparti dhe vendos)a c kubzove prej betani 1E markés
MB 35/40 Mpa, e Iresbesi 1Bem ne rruge. Vendosia ¢ kubzave
te behet mbi bazen £ pregaditur me pare pre; zhavorit, nE cmim &
llogaritet cdhe fugimi § tyre me réré (& imét si dhe pastrimi 1 saj
6 m? 400.00 6.00 2.400.008
Furmnizimi,transporti dhe Monumi | Gureve Skajor ngz betoni me
dim. 15x25x100cm 1e markes MB35/40 MPa. Skajoret te vendoser.
mbi bazen prej betani te thate me trashesi 115 cm, ndermjet
nnesoreve te biben fugat dhe e mbushen me (lag te gimentas re

perpjese 1:3 me te gjitha punel paraprake.
7 Lioe ném' m' 160.00 4.00 640.00€

Gjithsej ndertimi | rrugés Xunk Gashiz| 3,830.00€

|EJ

; 2000 | 500 100.00¢

Xt |Ndértimi i rrupés Sheril Tlszi, L=65m
GErmimi i dheut (£ kat 52 |11-t8 18 pErzicr me zhavor nga trupi |
rrupEs ekzistucse nk thellés: t=25 cm, gérmimi 1€ behet me
making, n& gmim t¢ llogaritet edhe nparkimi dhe transpoenti 1 dheut
ne denoni iai degi ¢ S ko m £2.50 030 _4lase
Furnizimi, iransponti, shtrusrja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialil mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashési 1=30
cm ngjeshja e amponit 1€ bithet me cilinder, ashuw qF 1€ arriket
moduli i shafitjes M=R0Mpa (R00kg/ | cm?2). Gjaté shtruarjes s&
2 rugs i ipet camin_lérihore dhe piatdsare, sipas megullonts. m* 99.00 §  2.00 198.00€
Furnizsmn, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshjo ¢
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashitsi =25 cm ngjeshja ¢ tampanit)
{€ béhet me cilinder, sshty g t€ arrihet moduli i shafitjes
M=§0Mpa (B00kg/ | cm2). Gjai shiruarjes s rugss li ipct ramja
. . N

)] m’ 82.50 2.50 206.25€
Furnizimi, transporti, shtruarjs , planifikimi die ngjeshis ¢
zhavonit me Fr{ 0-32) mm mc trashési t=15¢cm ngjeshja ¢ tamponit
tk b¥het mc cilinder, ashts g £ aribet moduli i shafitjes
M=E0Mpa (800kg/ | cm2). Gjatk shtruarjes s& rugés 1 ipet mmja
siptispre si : mt 4550 2.50 123.75€

Furnizimi, transponii, shtruarjs , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr{ 4-8 }mt me tashesi 1=5 cm . Gjaté shiruarjes sé
$ rugks 1iipet amja c térthore dhe gjattsore, sipes megullorés m? 16,50 5.00 B2.5GE
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni (E merkes
MB 35/40 Mpa, me treshesi t=Bem ne muge, Vendosia e kubzave
tc behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare prej zhuvodt, ié gmim i@
llogaritet edhe fupimi i tyre me riérE 1 imét si dbe pastrimi i sa;

6 w 33000 | 600 1,980.00€
Furmizimitransporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betom me
dim.15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret 1¢ vendosen
mbi bazen prej betoni te thale me trashesi =15 cm, ndermjer

anesoreve te lihen fugat dhe te mbughen me llag te gimentos ne
Ipcrpjesc 1.3 me tc jitha punet pamprake.

| m 130.00 4.00 520.00€
Xt Gjithsej ndértimi § rrupés Sheril [lazi:|  3,151.75€
XIl__ {Ndértimi i rrupés Kuvendi i Krushés, L=100m
GErmimi | dheut 1€ kat 56 111-18 t& pirzier me zhavor nga trupi |
rrugks ckzistuese nE thell2si 1=25 cm, germimi & bihet me

making, né gmm (€ logaritet edhe ngarkimi dhe transporti | dheut
I ne deponi né lurpisi deri o€ 5 km, m' 125.00 0.50 62.50€




Farnizmi, transporti, shtruana , planifikimi dhe gjeshje ¢
materiahl mbushes zhevorik me Fe{ 0-125) mm me trashési 1=10
cm ngjeshja € tamponit IE behet me cilinder, ashw qE 1 amibet
maduli i shafitics M=80Mpa (B00kp/ 1 cn2). Gjai€ shouarjes sE
1 risges ti ipet mmje (Erthore dhe gjatésare, sipas meguillords, m? 150.00 2.00 300.00€
Furnizimi, transporti, shtruasje $Im=ﬁkimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr( 0-61) mm me trashési 1=2% cm ngjeshja ¢ tamponil
1¢ bithet me cilinder, ashtu g€ (& arrihet moduli i shalfitjes
M=B0Mpa (BOOkg/ 1 cm2). Gjate shtruarjes sE rugés ti ipet ramjz
1get s pipts jinas e -
Furnizimi. transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me F{ 0-32) mm me trashési t=15em ngjeshya e tamponit
1# bhet me cilinder, ashty qE (€ arrihet modulé i shafitjes
M=80Mpa (800kg/ | em2). Giaté shiruarjes 58 rugks U ipet ramjn
e E\RAS 5 m* 75.00 &50 187.50€
Furaizimi, transport, shtruseja , planifikimi dhe ngjeshia e
zhavoril me Fr( 4-8 )mm mc trashEsi t=5 em , GjatE shtroarjes s&
5 rupts tiipet ramje e tErhore dhe gatdsore, sipas megullorés m 25.00 5.00 125.00¢
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni IE markés
MB 35/40 Mpa, me treshesi =Bcm ne rmuge. Vendosja ¢ kubzove
te behet mhi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né ¢mim &
Hogaritet edhe fugimi i tyre me réré 1€ iméE &1 dhe pastrim i saj.
[ m’ S00.00 6.00 1.000.008
Furnizim:,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor ngs betoni me
dim. 15x25x 1 0lcm. te markes MD35/40 MPa.Skajoret ic vendosen
mbi bazen prej betoni Le thate me trashesi =15 cm, ndetmyjet
ancsoreve ic fihen fugal dhe tc mbushen me llag (e gi ne
Wpcrpjuc 1:3 me Le gjitha punet paraprake,
Llae oF m' m' 20000 4.00 800.00€
X1l Gjithse] ndértimi i rropés Kuvendi | Krush®s:| 4,787.50€

m! 125.00 2.50 312506




X1l [Ndértimi { rrupés né lagjen Krasnigl, L=115m
Gérmimi i dheut t& kat sé (1]-1 1 pErzier me zhavor bga trupi
rrugés ckzistuese n¢ thelldsi =25 cm, gErmimi (& bEhet me
making, né ¢mim 1€ Hogaritet edhe ngarkimi dhe transport: i dheut

i né lape i ] m’ 145.00 0.50 72.50€
Fumizimi, tansponti, shtruatja , planifikimt dhe ngjeshja e
materialii mbushes zhavorik me Fr{ 0-§25) mm me trashési 1=30
e ngjeshja ¢ lamponit 12 behet me cilinder, ashtu o8 & armihet
maoduli i shafities M=80Mpa (800kp/ | cm2). Giatt shiruarjes s
2 rugés ti ip=t amja 1€dhare dhe giatdsore, sipas megulloés, mw 174.00 208 348.00€
Fumnizimi, transporti, shiruasja , plnnif?kimi dhe ngjeshia e
zhavorit me Fr{ 063} mm me irashési =25 cm ngjesh a ¢ tamponit
18 behet me cilinder, ashtu g t& arrihet moduli i shafitjes
M=B0Mpa (B0O0kg/ | cm2). Gjalé shiruarjes s& rgés ti ipel amje
3 ___hinbor dhe rigtésore, sipns pepuljonis L M3.00 230 202.50¢
Furnizimi, teansportt, shtruarja , ptanifikin dhe npjeshia e
zhavorit me Fr( 0-32) mm me trashiisi r=15¢m ngjeshja ¢ tampont
t& behet me cilinder, ashtu g2 18 arrihet moduli | shafitjes
M=E0Mpa (800kg/ 1 cm2), Gjaté shtruarjcs s¢ rugks ti ipet ranja

m’ §7.00 2.50 21750

Fumnizimi, transpori, shtruatja , planifikimi dhe ngieshja ¢
zhaverit me Fr( 4-8 Ymm me trashési t«5 cm . Gjats shiruagjes s¢
[ rugés 1 ipet ramja ¢ 1érthore dhe giatésors, sipas megullorss m 29.00 500 145.00¢
Furnizimi, transporti dhe vendos)a ¢ kubzave prej betoni tE markes
MD 35/40 Mpa, me imshesi t=-8zm e rrugs. Vendosje ¢ kubzave
te behet mbi bazen e prepaditur me pare prej zhavorit, né ¢mim t&
Hogaritet edhe fugimi i tyre me 2 8 1mét si dhe pastrimi i 5a)

5 m 580.00 6.00 3,480.00€
Fumtzimi,transporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga belon: me
dim.15x25x 100cm, te markes MB15/40 MPa.Skajoret te vendosen
mbi bazen prej betoni Le thate me trachesi te15 ctm, ndemmjel
anesoreve ¢ Hihen fugat dhe te mbushen me llaq te gitmentos ne

perpjese 1:3 me te giitha punel pareprake.
7 . m' 230,00 4.00 $20.006
Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut prej ¢eliku me oflEsi

mbajtésc 30t, n€ ¢rum 1€ llogarite! betonimi i kurorés dhe
¥ nivelizimi me lrupin ¢ rrupér. copd 3.00 70.00 210.00€
5,755.50€

Xin (jﬁg_:!g_ndérﬁmi i rrugis ot lagjen l(runig
XIv__|Ndertimi i srupés né lagjen Nuredini - Reshiti, L=110m
GErmimi i dheut € kat 5B [11-t€ t& pErzier me zhavor nga trupi i
rrugés chzistuese né thelliai 1=25 cm, pérmimi @ béhet tme
making, né gmim L& llogatilel edhe ngarkimi dhe transporti | dhewt

m’ 165.00 0.50 $2.50€

Furnizimi, teansparti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavarik me Fr( 0-125) mm me trashési t=30
em ngieshja € tamponit 1 bzhet me cilinder, ashw of t# neribet
moduli i shalities M=B0Mps (R00kg/ | cm2). Gjma shiruarjes 5
2 Tupls G ipel mmja térthore dhe gjatésore, sipas rregullorés. ‘m 198 .00 2.00 396,006
Furnizimi, transporti, shtruags , planifikim: dhe ngjeshjs e
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashési t=25 cm ngjeshja © tamponit
1€ bEhet me cilinder, ashtu g€ 18 arrihet moduti i shafitjes
M=80Mpa (B0Okg/ | cm2). Gjaig shtruarjes sé rupis ti ipet mmja

& ris i« mreoullar m* 165.00 2.50 412.50€
Fumizimi, iransporti, shiruseju , planifikim’ dhe ngjeshja ¢
rhavorit me Fi( 0.32) mm me trashési t=)5cm ngjeshja e tamponit
1¥ béhet me cilindes, ashiu 4 12 arrihet maduli § shaltjes
M=E0Mpa (B00kg/ | em2), Gjoi shtruarjes 5& rugss Ui ipet mmja

COnome an ~3b 4,

rhore dhe pintésare ginas mepsullores m' $0.00 2.50 247.50€
Fumizimi, transporti, shtrvacia , planifikimi dhe npjeshja e

zhavorit me Fr{ 4-8 Jmm me trashEst t=5 em . Gjnté shiruarjes s
rupts i ipet mmije e 12rthote dhe gjatéspre, sipas megullorés m 33.00 500 165.006
[Furnizimi, ransponti dhe vendosjs © kibiave pry beton 1€ markés
MB 35/4D Mpza, me trashesi 1*Bem ne rrupe. Vendosja £ kubzave
te behet mbi bazen e pregaditur me pare pre)y desvoril, ng gmim (&
llogaritel edhe fugimi i tyre me réE € imét si dhe pastrimi i saj

Furnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betomt me
dim.15x25x 100cm, te markes MBI5/40 MPa.Skajore! ts vendosen
mbi bazen prej betoni 1e thate me trashesi 1=15 cim, ndermjet
|anesoreve te lihen Fupat dhe te mbushen me llag 1e qimentos ne
Lperpjene 1:3 me e gjitha punet pamprake,

7 Lige pb mt m' 220.00 4.00 B20.0DE
Furnizimi, iransponti dhe montimi i kapakut prej celiku me aftdsi
mbajlése 30t, nk gmim 1€ llogaritel betonimi i kurorits dhe

8 nivelizimi m jne : copt 3.00 70.00




X1V

GJithsej ndértimi i rrugés oé tagjen Nuredini - Reshiti:| 6,353.50€

XV

Ndértimi i rrupls Gani Hulit, L=130m

GEBrmimi i dheul 1€ kat sk T11-t# &% pérzier me zhavor nge trup) 1
rrupds ckzistuese né thellgsi 1=25 cm, gérmimi L& bEhet me
making, né gmim 12 Nogaritet edhe ngarkimi dhe transporti i dheut

142.50

73.75€

Furnizirm, transporti, shtruatys , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik me Fr({ 0-125) mm me tashiési 1-30
m hgjeshin e tampanil (€ behet me cilindes, eshiu gE 1E arrihet
moduli 1 shafitjes M=BOMpa (860kg/ 1 cm2). Gjrig shirvarjes s&
fupts | ipet ramia_tErthore dhe giatésore. sipes mepullorEs.

177 00

2.00

354.00€

Furnizimi, transporti, shiruatja , planifikimi dhe ngjeshis ¢
thavont me Fr{ 0.63) mm me trashési t=25 cm ngjeshia ¢ lamponil
# behet me cilinder, ashtu g 1 arrrhet moduli § shafitjes
M=B0Mpa (BDGI:HJ l cm!) Gjaté xhuunrjcs s€ rugés ti ipet ramja

147 50

150

Fumlzmn lranspom shlmurja plamf kimi dhe ngjeshya ¢
zhavorit me Fr{ 0-32) mm me trashési 1= 15cm npjeshja © tamponit
té bithel me cilinder, ashtu g€ 1 amhet moduls 1 shalitjes
M—B{)Mpn (sooky H cmZ) GJul: xhlru:qcs s rugés ti ipct mmjn

§8.50

2.50

368.75€

Furmz:ml mnsporu. shlrunqu pl.lnlflmm dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr{ 4-8 ymm me teashési 125 cm . Gjaté shituarjes 38
tugks 1 ipel tamja e WErthore dhe gjstésore, sipas rregullorés

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betom t€ markés
MB 15/40 Mpa, mc trashes) t=8em ne rruge. Vendosjs ¢ kubzave
te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né cmim 12
Nagaritet edhe fugimi § tyre me rér & imét ;1 dhe pastrimi i saj

2950

5.00

Furnizirni iranspaxti dhe Montimi | Gureve Skajor nga beton: me
dim.15x25x 1 00cm, 1e matkes MB350 MPa.Skajoret 1e vendosen
mbi bazen prej hetoni e thate me trashesi 1=15 cm, ndermyet
anpspreve 1o liben Fupat die te mbushen me lag 12 gimentos ne
perpiese 1:3 me Le gjithe punet paraprake.

[ EY

260.00

4.00

1.040.00€

Furpizimi, transporti dhe montimi | kapakut prej celiku me afigsi
mbljtbe 30! né ;rmm ] Ilogamcl betonimi | kurorés dhe

1.00

7000

70.00€

cogt
Gjithscj ndértimi i

rrugts Gani Haliti;

5.815.25€

Germimi i dhett t& kat s& Tt 1€ pErzier me zhavor npa Lrupi i

mugés ekzistuese né thell@si 1925 cm, prmimi 12 béhet me

making, né cmim 12 Hogaritet edhe ngarkimi dhe trensporti | dheut
e AR A

Furnizimi, trunspor, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
materialt mbushes thavorik me Fr{ 0-125) mm me trashisi =30
cm ngjeshja ¢ amponit t& behet me cilinder, ashtu gé 1@ armihet
moduli | shafitjes M=BOMpa (B00kp/ 1 em2). Gjat€ shtruarjes s
{rupds t ipet mmjs wrhore dhe E‘nl&ore, sipas rregullorés,

ml

180.00

0.50

75.00€

Furnizimi, traneporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr( 0-63) mm me trashési 1=25 cm ngjeshja ¢ lamponit)
|t& bEhet me cilinder, ashtu ¢ & arrihet moduli i shafiljes
M=80Mpa (H00kp/ | cm2). Gjoi2 shtruarjes st rugls ¢ ipet ramja
sErthore diie gipttsore, sings prommalinrfs

150.00

375.00€

Furnizimi, transporti, shtruazje , planifikimi dhe ngicshja ¢
|zhuvorit me Fe{ 0-32) mm me trashisi 1=1 Scm nygjeshja & tamponit
\E béhet me cilinder, ashtu g (€ arrihet moduli i shafitjes
M=80Mpa(800kgll cm2) Gjatg shlruarjcs E rupes i ipel Rmja

ml

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshje ¢
zhavorit me Fr{ 4-8B Jmm me trashési t=5 em , Gjalé shiruarjes s&
rugs 1i ipct ramja ¢ erthore dhe gjatEsore, sipas megullorés

m‘l

2.50

180.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni 12 markes
MB 35/40 Mpa, me trashesi 1=8cm ne rupe, Vendosja e kubzave

i behet mbi bazen £ pregaditur me pare prej zhavoril, nE emim 1

llogaritel edhe fugimi i tyre me réré 1€ imé&t si dhe pastrimi i saj.

6.00

3.600.006

Furnizimi,trarsport) dhe Mantimi 1 Gureve Skajor ngta beloni me
dim,15x25x 100cm. 1e markes MB35/40 MPa. Skajoret te vendosen
mbi bazen prej betoni te thate me treshesi =15 cm, ndermiet
ancsoreve i Jihen fugat dhe t= mbushen me laq e gimentos ne

perpiese 133 me (e gjitha punet paraprake.

240.00




mbajtése 304, né ¢mim (€ Nogaritel betonimi | kueorés dhe

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut prej ¢ehiku me aftési
8 nivelizimi me trupin ¢ rupss.

copé

6.00

70 00

420.00€

Xvl Gjiithscj ndértiml i rrugis Qamil Haliti;

6,195.00€

XVIl_|NdErtimi3 rruges Haxhi Sahiti, L=110m

Grmimi { dheut (€ kat s2 111-12 1€ pBrzier me zhavor npa trapi i
rrugés ckzistuese nE thellési 1=25 em, pEmimi tE behet me
Hmakiné, né ¢rim t€ llogaritet edhe ngarkimi dhe transponti | dheut

1 ne depomi nd Inepksi deri né § km.

ml

137.50

68.75€

Fumizimi, transport:, shiruarja , plamitkimi dhe ngieshje e
materialit mbushes zhavori me Fr( 0-125) mm me trashési 1230
cin ngjeshya & tamponil 1 bEhet me cilinder, ashtu gé té arrihet
madulii shafitjes M=80Mpa (§00kg/ | cm2), Gimé shiruarjes s&
2 rugEs li ipet rimja (Enhor dhe pinigsore, sipas megullorés,

165.00

2.00

330.00

Fumizimi, \cansporti, shtruara ,T:Ianiﬁkimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr( 0-63) mm me irashési (=25 cm ngjeshjz ¢ tamponit
12 behet me cilinder, ashiu & 18 arrihet moduli | shafitjes
M-=B0Mpa (B0Okg/ | cm2). Giaw shiruarjes 58 rugés i ipet amja

i jntk ) lneEs,

132.50

2.50

343 75€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fi{ 0-32) mm me trashési t=15cm nyjeshja ¢ tampoenit
L€ béhet me cilinder, ashtu g€ t& nrribct moduli § shafitjes
M=80Mpa (B00kg/ | em2). Gjaté shtruarjes s& rugés ti ipet ramja

m!

§2.50

&
Fumizimi, transporti, shiruarfa , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavoril me Fr{ 4-8 )mm me wrashési =5 em , Gjaté shiruanes s&
5 rugls 1 ipet ramjs ¢ iEnthore dhe giatésore, sipas mepulloris

21.50

500

137.50€

Fumizimi, tcansponti dhe vendosja ¢ kubzave prej betom & mackiis

MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rupe. Vendosz e kubzave

te beher mbi baz2en e pregaditur me pare prej zhavorit, né gmim 18
All—loga:im edhe fugimi i tyre me rére 12 imét 5i dhe pastrimi § saj.

6

m?

550,00

6.0

3.300.00¢

Fumizimi,tmnsporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni me
dim.15x251100cm. 1¢ markes MB35/40 MPa.Skejoret te vendosen
mbi bazen prej betoni te thate me trshesi 1-15 cm, ndermj
anesoreve fe lihen fugal dhe te mbushen me liag (e gimentos ne
perpjese 1:3 me te gjitha punct pamprake,

220.00

4.00

880.00€

7
Fumnizimi, transposti dhe montimi i kapakut prej ¢eliku me sREsi
mbzjiése 30t, né gmim (& Nogaritet hewonimi | kurorés dhe

H nivelizimi me trupin e Tupgs,

500

70.00

350.00€

copt
Xvil Gilthse] ndértimi | rrughs Haxhi Sahiti:

5,616.25€

e

e




XVUI Tah Maia, 1.=85m

mimi | gheut 1€ kai g€ 1112 1@ pErzier me zhavor nga trupi i
mugss ckzistucse nt thellési 1=25 cm, gérmimi 1€ béhet me
making. né gmim 1€ |logaritel edbe ngarkimi dhe transporti | dhew
i i dgri nk 5

mi

Fumizimi, transporti, shiruarja , planifikimi die ngjeshia e
matesielit mbushes shavorik me Fr( 0-125) mm me treshiisi 1=30
cm ngjeshia ¢ Iamponit 18 bEhe! me cilindes, ashiu g t& arihet
moduli i shafitjes M-B0Mpu (800kg/ 1| cm2), Gjalé shtruarjes s
Jeugts ti ipet ramja t&rthore dhe piatEsore, sipas rrogullorés,

(&)

m’

950

0.50

48.75€

117.00

234 00€

Fumizimi, transporti. shiruarjs , planifikimi dhe ngjeshja
7havorit me Fr{ 0-63) mm me trashési 1=25 cm npjeshia & tamponit
1 bithet me cilinder, ashw g 18 arrihet moduli | shafitjes

M-BOMpa (BOOI:gJ' ] cmi) Gjalc shl.mnr_ln 3 rugés i ipel ramje

m!

97.50

243.75€

Furmnml trnnspom shlm:qa plamf kimi dhz ngjeshjs e
zhavorit me Fr{ 0-32) mm inc imshési t=15¢m ngjeshia e tamponil
L& behet me cifinder, ashi q& t€ amihet moduli | thafitjes

M =BBMpe (Bﬂokgl 1 cm2) Gjag lhmmjes & rupés ti ipet mmja

5850

146.25€

Furmzlml transpom shlmaqa pamﬂumu dhe ngieshja e
zhavorit me Fr( 4-8 )mm me trshés: 1=5 cm . Gjaté shtruaries sé
[ rugés 1 ipel mmja ¢ térthore dhe giatésore, sipas megullorés

m!

18.50

97.50€

Furnizimi, transponti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni 2 markés
MB 25/40 Mpa, me irashesi t=Bem ne rruge. Vendesiy ¢ kubzave
te behet mbi bazen ¢ pregaditur me parc prej zhavorit, né gmim t2
Iogsritet edhe fugimi i tyre me réré 18 imét si dhe pastimi i saj.

m

390.00

£.00

2340.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut prej ¢afiku me altési
mbajise 301, né qmlm 1 Ilagmuu betonitni i kurorés dhe
7 ivelizimi me 1

copk

2.00

X1x__|NdErtimi | rrugey Bellanica.L=150m

Xvil Glithsej ndértimi | rrupés Tah Msla:

70.00

140.00€

(3250258

GErmimi 1 dheut th kat sE 1NI-18 12 perzier me zhavor nga toupi i
rrupes ekzistuese nt thelldst 1=25 cm, gérmimi L& bEhel me
making, né cmim 1€ Hogaritet edhe ngarkimi dhe transporti i dbeut

m.l

Furnizimi, transport, shiruagja. , planifikimi dhe ngjeshje e
matcrialn mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashési 130
cm ngieshja e tamponit 1€ bhet me cilinder, ashtv gé (& amihet
moduli i shafitjes M~BOMpa (800kg/ | cm2). GjalE shtruarjes s&
2 rugts ¢ pel mmija (Enhare dhe giatésore, sipas mepullorés.

ml

|Fumnizimi, transpaorti, shiruarsa , plenifikimi dihc ngjeshjs e
zhavorit me Fr( (63) mm me lrashési (=25 cm ngjeshja & tamponit
16 bEhet me cilinder, ashty g 12 arriber moduli { shafitjes
M-BDMpa (BOOIr.g/ 1 em32). Gt shlmaq:: s& rugks ti ipe! ramja

2.50

360.00¢

I75.00€

Furmznml, mnlpnm shlruam p]nmfklml dhe npieshjn ¢
zhavoril me Fr{ 0-32) mm me trashési t~15cm ngjeshia ¢ tampaonit
tE behet me cilinder, ashiy qf t8 arrihel moduli | shafitjes

M= BOMpa (HOOky ] cm2l Gyué shm.m]es &E rugks 1 ipet ramja

lez:m: mnspnm shmuaqa ptnmﬁkxm dhe ngjeshja e
chavotit me Fr{ 4-8 )mm me trashisi 1=5 cm . Gjaté shiruarjes sé
rugés i ipet tumja c tErthare dhe giaEsore, sipas megullores

Furnizimi, transporti dhe vendosjn o kubznve prej betoni 1€ markes
MB 15/40 Mpn, me trashesi t=8em ne rruge, Vendosja ¢ kubzave

1e behel mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, nE ¢mim &

Hogarite! edhe Fogimi i tyre me rérk (€ imét si dhe pastrim i sa].

m*

150.00€

6.00

!}"

Furmizimi,transport! dhe Montimi i Gureve Skajor nua beloni me
dim . 15225x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajorel ie
vendosen mhi hazen prej betoni te thate me trashesi 1=15 cm,
ndermjet anesoreve 1e lihen fuget dhe te mbushen me llaq 1e
qimentos ne perpiese 1:3 me te giitha punct paraproke.

Furmizimi, transport: dhe montimi | kapakul prej celiku me sfiési
mbaytEse 301, n€ gmim 12 llogariiel betonimi i kurorés dbe
nivelizimi m X

ot

XIx GJithse] ndértimi

3.00

300.00

4.00

70.00

1.200.00€

210.00€

Bellanica:

6,195.00€

XX |Ndértimi | rruggs Osman Ramadasi, L=6{lm

|Germimi 1 dhet 1€ kal s& NI-tE (& pérzier me zhavor nga trupi i
rrugis chzistuese nk thellési 1225 em, ginnimi 8 béhet me
makink, né cmim té flogaritet edhe ngarkimi dhe transporti i dheut

1 ne deponi né larpEsi den né 5 km.

m*

7500

0.50




Furnizim, 1ransporti, shtuara , planifikimi dhe ngieshis ¢
materialit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashisi 1=30
cm ngieshja ¢ tamponit 1€ behet me cilinder, ashiu g (& arribet
moduii i shafijes M=80Mpa (B0Dkg/ | em2). Gjal shiruarjes s&
2 rupés li ipst mmja (Erthore dhe gjaisore, sipas repuliorés, m 90.00 2.00 180,00€
Fum:zimi, transporti, shtmarja_,Flnnil' kimi dhe ngjeshia e
zhavorit me Frf 0-63) mm me trashési 1=25 cm ngjeshja ¢ amponit
té bhet me cilinder, ashiu qF 18 arrihet moduli i shafitjes
M- 80Mpa (800ky 1 cm2). Gjaré shiruarjes s& rupts i ipet ramja
Esnre. sings o i m’ 75.00 250 187,506
Fumnizimi, transpori, shiruatja , plamiikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr{ 0-32) mm me trash€si t=15cm ngjeshja £ lamponit
1€ béhet me cilinder, ashiu gt 12 arribet moduli i shafitjcs
M=80Mpa (800kg/ ) cm2), Graté shiruaries s& rugés 1 ipet mamja

m' 45.00 .50 112.50€

S
{Furnizimi, transporti, shirvarja , planifikirmi dhe ngjeshja c
zhavorit me Fr{ 4-8 Ymm me trashési =5 cm . Gjsté shiruarjes s&
5 rupes 1 ipet Tamja ¢ térthore dhe giatsore, sthas mregullorés m? 15.00 5.00 75 00€
Fumnizimi, tmnsports dhe vendosja e kubzave prej betoni té markés
MB 35/40 Mpa, me trashes: t=8cm ne rruge. Vendosja ¢ kubzave
le behet mbi bezen e pregaditur me parc prej zhavont, o€ gmim (8
logarite! edhe fugimi | tyre me réiE t# imél si dhe pastrimi § saj,
[ m’ 300.00 6.00 1.B00.00E
Furnizimi iransporti dhe Moniimi | Gureve Skajor nga beioni me
dim , 15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajorel te
vendasen mbi bazen prej betont te thate me washesi 1=15 em,
ndermmjct anesoreve te liken fugat dhe te mbushen me llsg te

qimentos ne perpjese 1.3 me 1e gjitha punct pamprake,
7 Liop gE ' m' 120.0¢ 4.00 480.00€

{Fumizimi, transpory dhe monzimi 1 kapakut prej gelikw me afissi
mbajlése 30L, nE ¢mim (& Hogaritet betonimi i kutorés dhe

8 nivelizimi me trupin ¢ rrupés. copd 1.00 70.00 70.00€
XX Glithsej ndértimi i rrugés Osman Ramadaniz| 2,942.50€
xX1 _[Ndértimi i rrugés Qamil Sejfullabm, L=150m
GErmimi i dhewt € kat 82 JIF-@ 1 perzier me zhavor nga trupi §
rrogeés chzistuese né thellesi =25 ¢m, pErmimi 12 behet me
making, nE gmim 1€ llogaritel edhe ngarkimi dhe tranaport i dheot

e deponi n i deri ng h
Furnizimi, transporti, shiruana , planifikim: dhe ngjeshja e
aleniplit mbushes zhavorik me Fr{ 0-125) mm me trashitsi =30
cm ngjeshia € tamponit (€ behel me cilinder, nshiy g (& amihet
moduli i shafities M=B0Mpa (800kp/ | cm2). Gjaté shiruarjes s¢
2 rugés ti ipet ramya 12rhore dhe piatEsore, sipas rregullorés. m 135 00 2,00 270.00€
Fumizimi, transporti, shtruarja , planitikimi dhe ngjeshya ¢
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me tmshési 1925 cm ngjeshja e tamponit
12 bthetr me cilinder, ashiu g¥ 1 arrihet moduli § shafitjcs
Me=gipn (800kg/ T cm2). Gjaté shtruarjes 58 rugés t ipet ramje

. iy

m’ 112.50 0.50 30.25€

m’ 112.50 2.50 281.25€

Furnizimi, transport, shtruana , planifikimi dhe ngjeshja e
dhavorit me Fr{ 0-32) mm me trashési t-15c¢m ngjeshja ¢ tamponit
1€ béhet me cilinder, ashis g8 18 arrihet moduti 1 shafiyjes
M=E0Mpa (800kp/ | cm2). Gjaii shiruatjes sé ruges b ipel mmja
4 & inji h & m 67.50 2.50 168.73€
Furmizimi, transporty, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshya e
zhavorit me Fr( 4-8 ymm me trashési 145 om . Gjaté shiruazjes s
5 rugss tiipet ramja e térthore dhe gjatésore, sipas rregullores m 2250 £.00 112.50€
Furnizimi, transport dhe vendosya € kubzave prej beinni 1€ markgs -
MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bem ne rruge. Vendosja ¢ kubzave
ic behel mbi hazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né gminm &
logaritet edhe fugimi ¢ tyre me rErE 12 umét 21 dhe pasirimi i soj

[} m’ 450.00 6.00 2,700 00€
Furizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni me
dim.i5x25x100cm. 1¢ markes MB35/40 MPa Skajoret te vendosen
mbi bazen prej betoni te thate me trashes: 1=15 cm, ndermjet
ancsoreve (e lihen fugat dhe ic mbushen me llag ke gimentos ne
perpiese £:3 me e gjitho punet paraprake.

7 lisan p& ' ' 300.00 4.00 1,200.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 kapakut prej celiku me aftési

mbajtésc 30t, né gmim tc llogaritet botanimi | kurorés dix:
8 imvclmmi me trupin e Trupds, cop? 1.00 70.00 70.00€
) 4,858.75€

XX} Gjithsej ndértimi i rrupis Qamil Scjfullabu:
XXlI _|Ndértimi i rrupés Isa Dina, L=110m ;




GErmimi ¢ dhewt te kat 52 1118 (E pErzier me zhavor nga trupi i
trrugés ekzstucsc né thellEsi 1=25 ¢m, gErmimi (€ behet me

112.50

0.50

56.25€

making, né gmim 12 Joganitet eche npackimi dhe transporti i dheut
t Im denoni nk loreési deri oF § km,
Fumnizimi, transponi, shiruara , planifikimi che ngeshje e

materialit mbushes zhavonk me Fr( 0-125) mm me trashési =30
Lcm ngjeshja c 1amponit 1€ behet me cilinder, ashiy qE & amvihet

moduli § shafities M=EOMpa (BD0kg/ 1 cm2). Gjaté shtruarjes sé
2 Tugds 1 ipet ramja tErthore dhe latésore, sipas rregulionds.

m!

135.00

200

270.00¢

Furnizimi, tranipor, shiruarja .;!aniﬁl\'imi dhe npjeshja e
zhavorit me Fr( 0-63) mm me trash&si 1=25 cm ngjesha e tamponiy
1€ behet me cilindes, ashlu gF (& arvihet moduli § shafitjes
M=80Mpa (600kg/ | cm2). Gjale shtruarjcs sé rugts ti iper ramja
1] iple ipge lorée

112.50

230

28] 25€

Fumntzamy, tiransponi, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshya c
thavorit me Fr( 0-32) mm me trashési 1=15cm ngieshja e tampomit
1% behet me cilinder, ashtu qf 18 armihet moduli | shafiyes
M=B0Mpa (§00kg/ ) cm2). Gjaté shtruarjes 58 rugés ti ipet amja

mt

67.50

168.75€

=l jres
Furnizimi, transport, shieuaeja , planifikimi dhe ngjeshys ¢
zhavarit me Fr{ 4-f Jmm me trashési t=5 cm . GjotE shtruarjes 52
rupés tiipel ramja & térthare dhe gjatésore, sipas negullorts

m'

2250

5.00

112.50€

Furnizimi, transpontt dhe vendosia ¢ kubzave proj beton 1€ markés
MB 35/40 Mpa, me trashesi 1=8cm ne rruge. Vendosja e kubzave
te behet mbi bazen e pregaditur me pere prej rhavorit, né gmim &
lfogaritet edhe fugimi | tyre me réré & im@t s1 dhe pastrimi i saj.

m?

450.00

6.00

2.700.00€

Fumizimi,ransponti dhe Montimi i Oureve Skajor nps beton: me
dim . 15x25x100cm. te markes MD35/40 MPa.Skajoret 1e
vendosen mbi bazen prej betoni (o thate me trashesi t=15 cm,
nidermyet ancsoreve i lihen fugat dhe te mbushen me llag 1e
qimenios ne perpiese 1:3 me te gjithe punct paraprake.
Line of ry

220.00

4.00

880.00€

Furmzimi, transport dhe montimi i kapekut prey geliku me aftési
mbajiése 30t, ntt gmim 1€ Jlogaritet betorimi i kurorés dhe
8 Inivelizim me trupin ¢ rrupes

cop

3.00

70.00

210.00€

XXH Gjithsej ndértimi i rrupgs

1sa Dina:

4,678.75€

Xxin_|Ndertimi i rrugés Ismet Nuredini, L=115m

(GErmimi i dheul 1E kat g€ 1118 12 pErzier me zhavar nga trupt i
nuges ckzistucse né thellési 1=25 om, gérmimi (6 b&hel me
meking, né gmim tE llogaritet edhe ngarkimi dhe tansposti i dheat
1___Inc deponi né Inrgéyi dori 02 § km

m?

145.00

0.50

Fumizimi, iranspor, shtruara , planifikimi dhe ngreshje e
|materiatit mbuches zhavorik me Fr{ 0-125) inm me trashitsi 130
cm ngjeshja ¢ Lamponit t& bihet me cilinder, ashtu gé 12 armibet
jmoduli j shafitjes M=80Mpa (800ky/ | em2). Gjaté shiruarjes o€

2 rupés (l ipet ramjs 1brthore dhe gimésore, sipas rmegulliors.

174.00

2.00

348.00€




Furnizimi, transponi, shtruana , plamfikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr{ 0-63) mm m (rashisi 1=25 cm ngjeshjn € lamponit
IE behel me cilinder, ashiu & (£ amihet moduli § shafitjes
M=80Mpa (BﬂDkg} 1 em2). Gpalé smmn]cs s rugks li ipet ramje
grthol Singe |lorés

145.00

2.50

362.50€

Furmizimi, transport, shtruarje , plandikimi dhe ngjesha ¢
zhavorit me Fr( 0-32) mm me trashés: 1=15cm ngjeshie ¢ tsmponil
té béhet me cilinder, ashtu g 1 armhet moduli i shafitjes

M !iUMpa (BOOLg; 1 cfnz'- Gjste shuruarjes sé rupes U ipel am;a

ml

217.50€

Furmznml retisporti, shlmaqa planilikimi dhe ngjeshjs c
zhavorit me Fr( 4-8 Jmm me trashési t=5 em . Gjalé shiruagjes s&
rugés L ipet ramja ¢ térthore dhe gialEsore, sipas rregullosés

25.00

5.00

145.00€

Furnizimi, transport dhe vendosga © kubzave prej betoni € markis
MB 15/40 Mpa, me trashesi t=Bem ne muge. Yendosja e kubzave
te behel mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, nE gmim &
llegaritet edhe fugimi § tyre me i€ 1€ imét si dhe pastrimi i saj

m!

580.00

7.00

4,060 00

Furnizim: transpoct dhe Montim: | Gureve Skajor nga beloni me
dim . 15225x100cm. 12 markes MB35/40 MPa.Skajore! e
vendnsen mbi bazen peej betoni Lo thate me trashesi =15 cm,
ndermiet anesoreve te lihen fupat dhe 12 mbushen me Hlag te
qimentos ne perpjese 123 me le gjitha punct paraprake.

Ligp ném’

230.00

4.00

920.00€

XX

Furnizimi, iransporti dhe mantiei  kapakut prey celiku me aftési
|mbajtése 301, ng gmim t€ Joguritet betonimi i kurorks dhe
hzimi me trupin e mugés.

cop?

100

70.00

2HL.00E

GJithsej ndértimi | rrugés Ismet

Nuredini:

6,335.50€

XXV

Ndirtimi i rrupEs sé Quuahit, L=60m

Gémmimi § dhewt (€ kat sg I11-€ 1€ pErzier me zhavor nga trupt |

rruges ckzistucse né thellisi 1225 em, germimi (2 behet me

making, n# ¢mim 1€ llogantet edhe ngarkimi dhe transport) i dheut
i ng | i

m!

67.50

0.50

33.75€

1]
Furnizimi, trensporti, shtruaga , planifikimi dhe ngreshja e
matenalit mbushes zhavorik me Fr( 0-125) mim me imashis! =30
cm ngieshja e amponit 1 bhet me cilinder. ashiu qé & wmhet
moduli | shafities M<=80Mpa (800ky/ 1 cm2), Gjaté shiruarjes 58
fuges U ipet remja tnhore dhe gjaiésore, sipas megullorés,

81.00

200

162.00€

Fumnizimi, fransporti, shiruarjs , planifikimi dhe nyjeshyo ¢
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashési 125 cm ngjeshja ¢ tamponit
1& b2het me cilinder, aghtu q€ K arrihet moduli | shafitjes
M=B0Mpa (RO | cm2). Gjalt shiruarjes sé rugés t ipet ramja

m!

61.50

|68.75€

Furmizimi, iransport:, shiruasa , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhaveril me Fr({ 0-32) mm me trashési =1 5cm ngieshja e tamponit
tE behet me crlinder, ashiu g 12 amihet maduli i shafitjes
M-BﬂMpa [800kp.f I cmZ) Gjatd shtruarjes s& rupds ti ipet ramje

ml

40.50

250

10).25¢

Fummml. tmnspnm shtruaqa planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Frf 4-8 ymm me trashisi 1=5 cm . Gjatk shtruares s&
rugts i ipet ramja ¢ térthore dhe gjatdsore, sipas mepullotes

13.50

5.00

67,50

Fumizim, imnspart) dhe vendosja e kubzave prey betoni 1€ markés
MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bcm ne muge. Vendosjo e kobzave

tz behet mbi bazen ¢ pregaditur me pere prey zhavorit, né gmm 18

llogaritet cdhe fugimi | tyre me rerE t€ imét si dhe pastrimi i saj

ml

270.00

7.00

1,890.00€

Furnizimi,trrsponi dhe Montimi | Goreve Skejor nga betoni me
dim. 15225x100cm. te markes MB35/40 MPa Skajoret 12 vendosen
mbi bazen prej betoni 1 thate me trashesi t=15 cm, ndermjet
ancsoreve (e bhen fugat dhe 1& mbushen me llaq te gimentos ne
pemjese 1:3 me te gjitha punct puraprike.

12000

4.0

480.00€

Fumnizimi, transparti dhe montimi i kapakut peej geliku me afifsi

mbmjtése 30t, ne wmm 1 llogarite! betonimi i kurorés dhe
nivelizimi me trupin e rrusts,

copd

3.00

70.00

210.00€

Gjiithsej ndErtimi i rruges sé Qaushit:

3,113.25€




xxv_ [Ndértiml i rrugis nE Lagjen Veseli, L=50m

Gemimi ( dheut 12 ka s& I 1 pérzier me zhavor nga trupi i
frugts ekzistuese nc thellgsi 1925 cm, gErmimi t¢ bthet me
making, m’é gmlm ué llo|,nmel edhe ngarkimi dhe transporti | dheut
Larpeksi de ;T m' 200 00 .5

=

I'urmzl i n'ansparu shlruaqn plnmrlumn dhe ngjeshja e
muteriwlit mbushes zhavorik me Pr( 0-125) mm me trshési (=30
cm ngjeshja ¢ tamponit t& bébet me cilinder, ashtu gé 1€ arrihet
mosluli | shafiljes M=80Mpa (B00kp/ ) em2), Gjatd shiruarjes sé
TURES ti ipct ramja Lérthore dhe giatdsore, sipas rregullords. m' 240,60 2.00

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikim: dhe ngjeshja e
zhavoril me Fe( 0-63) mm me trashEsi (=25 cm ngjeshja e tomponit
t& béthet me cllinder, ashtw qé 2 arvihet moduli i shafitjes
M 80Mpa (soow 1 cm2) Gjutg shlmaqcs sa rugks | ipet ramja

| m’ 200.00 2.50

S00.00¢

Fu.ml?.ll'l'll. lrnnspom Ehlmlr]u pfamf‘ kimi dhe ngjeshja e
zhavari me Ts({ 0-32) mm me tmshési 1=15cm npjcshjs e wmponit
t£ behet me cilinder, ashiv g 1 arrihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/ | cm2). Gjaté shiruarjes s& rugés 1 ipet mmja

Furnizimi, transporti, shtruazja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr({ 4-5 Jmm me washési 1=5 cm . Gjatd shiruarjes of
rupés i ipet ramja ¢ térthore dhe gjatésore, sipes mepullords m 4000 6.00

200006 |

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 18 markes
MB 35/40 Mpa, me trashesi 1-Bem ne rruge, Vendosja € kubzave

te behet mbi bazen € pregaditur me pare prej zhavorit, n& gmim 18

Hogaritet edhe fugimi i tyre me rEr@ & imét si ohe pastrimi i saj,

6 m’ B00.00 7.00

5.600.00€

Furnizimi,transponi dhe Monlimi | Gureve Skajor nga betoni me
[dim.15x25x 100cm, 1e merkes ME35/40) MPa.Skajoret 1 vendasen
mbi bazen prej betoni 12 thate me trshesi 1=15 cm, ndermjet
anesoreve (e |ihen fugat dhe te mbushen me Haq 1= gimentos ne
perppese 1:3 me ie giitha punet parmprake.

m' 100.00 | 4.00

400.00€

Furnizimi, trznsporti dhe montimi i kapakut prej celiko me afiési
mbajtése 301 nE qm:m 1€ Iiogunl.cl betonimi § kurorés dhe
ivelizimi me c 31.00 70.00

210.00€

XXv Gjithsej ndértimi § rrupts né Lag Icn Vesell:

7.830.08€

Xxv1 _|Ndirtimi | rrupés Dan Arifl, L=150m

Gérmimi | Ghewt t kat s& TII-t8 (& pErzicr me zhavor nge trupi i
rrugés ckzistucse né thellési t=25 cm, pErmimi (€ béhet me
making, né wnim lé Iiogan'tet edhe ngarkimi dhe tranzporti i dheut

P 187.50_| 050

93.75€

Fnrniztmi uanspom sht.mam plamr ikimi dhe ngjeshia e
materialil mbushes zhavorik me Fr( §-125) mm me traghgsi t=3(
cm npjeshia ¢ amponit 1 bhet me cilinder, ashty q# 12 amhet
meduli i shafites M=EDMpa (800kg/ | em2). Gjaté shtruarjes s&
g ti ipet ramja térthore dhe yiatésore, sipas mepullorés m’ 225.00 200

450.00€

Furnizimi, transporti, shiruarje , planfikimi dhe ngieshja ¢
zhavoril me Fr( 0-63) mm me treshési =25 cm ngjeshja ¢ tamponil|
12 bEhet me cilinder, ashtu gt t& arrihet moduli i shafitjes

M=ﬂDMpa (800kgl 1 cm2) Giaté shiruarjes st rupgs U ipet mmjn

468.75€

m' 187.50 2.50

F umizimi, l.nnspum 5hlmarja plaml' kimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e tamponit
t& behet me cilindes, ashi gy 48 nerihet moduli § shafitjes
M—KOMpa (BODW 1 cmZ) (‘Jal& shlruar)e- & rugés 1 ipet mamja

[ m! 112,50 2.50

2B1.25€

Fummml lmnsporu shlruagn p nmr kini dhe ngjeshja ¢
zhavorit me Fr( 4-B Jmm me trashisi 1=5 em . Gjaté shtnarjes o6
rugés ipetmmia ¢ (Erthore dhe giatisore, sipas megullorés m? 31.50 6.00

215.00€

Furnizimi, Lransponii 4 vendosja ¢ kubzave prcj beton (E markes
MB 35/40 Mpa. me trashesi t=Bem ne rmuge. Vendosja e kubzave
te behet mbi buzen ¢ pregaditer me pare prej zhavosit, né gmim
{logaritet edhe Fugim’ | iyre me rérd 1€ im@1 5i dhe pastrimi & sa).
] o' 75000 | 7.00
Fumizimi,transporti dhe Montim: | Gureve Skajor ngs betoni me
dim . 15x25x100cm, e markes MB35/40 MPn, Sknjoret te
vendosen mbi bazen prej betoni Le thate me trashesi t=15 cm,
ndenmjet anesoreve te Jihen fupnl dhe tc mbushen me liag 1e
qimentos ne perpjese 1:3 me e giitha punet paraprake.

m' 300.00 4,00

Fumizimi, transporti dhe montimi 1 kapakut pre] celiku me onés

5250005

mbajtése 30t, n& gmim t€ llogaritet betonimi i kurorés dhe
ivelizi 1 i copE 5.00 TD._DO




XXVI Glithsej ndértimi | ryupes Dan Arifi:| 8.318.75€

XXVH INdértimi i rrup@s Haxhi Sinand, L=105m

GErmimi i dheut t& kat s2 11118 1€ pérzier me zhavor nga tupi §
rrugs ekzisiucse nt thell2si 1225 cm, gEmmimi 1& bEhet me
making, ng ¢mim 12 llogaritel edhe ngarkimi dhe transponi i dheut

187,50

0.50

53.75€

1 IE geponi it larptel deri ok S km
Furnizimi, transpani, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢

malerislic mbushes zhavorik me Fr( 0-125) mm me trashiési 1~30
cm ngieshya ¢ tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g& 18 amihet
moduli i shalities M=BOMpa (B00kg/ | cm2). Gjaté shiruarjes s&
2 |ruges liipet ramja térthore dhe giatsore, sipas regullons.

2.00

450.00€

Fumizrmt, Itansporti, shtruarjs , planifikimi dhe npjeshja ¢
zhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashEsi =25 cm ngjeshja e tamponit
1€ behet me cilinder, eshiu g 12 amshet moduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/ | cm2). Gjaté shtruarjes s& rughs i ipst ramja

ml

167.50

468.75€

Tim?
Furnizimi, transporti, shtruarja , planilkimi dhe ngjeshja &
zhavorit me Fr{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngieshja ¢ tampaonit
1€ bEhet me cilinder, ashtu qé té arihet moduli i shefitjes
M=80Mpa (BO0kg/ 1 cm2). Gjaté shiruarjes 3£ rupés ti ipel ramja
4 o

ml

112.50

2.50

281.25¢

Furmizimi, transport, shiruarja , planifikimi dhe mgeshja ¢
rhavorit me Fr{ 4-8 Jmm me trashési (=5 cm . Gjat2 shiruarjes g2
5 rugés tiipcl mmis c térthore dhe gintésore, sipas mregullosés

37.50

5.00

187.50€

Furnizimi, transposti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni 1€ markés
MB 35/40 Mpa, me trashest 1=Bcm ne ruge. Vendosjn e kubzave

Ie behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, nk gmim 12

llogaritei edhe Tugimi i tyre me i te imt i dhe pastrimi i sej.

mi

750.00

7.00

5.250.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga betoni me
dim . |5x25x100cm. ¢ markes MB35/40 MPa.Ska oret 1o
vendoszn mbi bazen prej beloni te thate me trashesi t=15 cm,
ndenmje: unesoreve te Liken fugat dhe i mbushen me liaq te
gimenios ne perpjese 1.3 me te pjitha punel paraprake.

210.00

4.00

§40.008

Furtizimi, transporti dhe monlimi i knpakint prej celiku me afidsi
mbajiEse 30¢, né cmim 1€ llogariter betonimi i kurorés dhe
nivelizimi me trupi

copt

5.00

7000

350.00€

XXV Gjithscj ndértimi i rrupts Hax

hi Sinani:

7.921.25€

XXVII_[Ndértimi i rrugts s& Qamilit, L=65m

GErmimi § dheut 1 kat s D142 1@ pérzier me zhaver nga tropi i

rrugis ckzistuese ne thellési t=25 cm, gémmimi 18 béhel me

making, nE grnim 1€ lloganiet edhe ngarkimi dhe transporti i dheut
i nE |arpési m

£1.25

0.50

40.63€

Fumizims, transporti, shuvacge , planifikimi dhe ngjeshja ¢
materielit mbushes zhavorik me Fr( 6-125) mm me trashési 1=30
cm ngicshia ¢ tamponit 1€ behel me cilinder, ashiu g8 18 aribot
moduli i shafitjes M=80Mpa (R0Dkg/ ) cm2). Gjaté shiruarjes sé
2 rugés \i ipet ;amjs (Erthore dbe yjatésore. sipus trepuliorts.

97.50

2.00

195.00€

Furnizinti, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshjs e
zhaverit me Fr( §-63) mm me trashisi =25 cm ngjeshja e tamponit
t¥ behet me cilinder, ashtu g 12 atrihet moduli i shafitjes

M=80Mpa (800kg/ t cmZ). Gjaté shiruarjes st rugls 1 ipet ramja

m?

B1.25

230

203.13€

Fumnizimi, tansporti, shiruaga , planifikimi dhe ngjeshja ¢
rhavoril me Fr{ 0-32) mm me trshési 1=15cm agjeshja ¢ tamponit
t& behet me cilinder, ashiu gt (& arihet moduli i shafitjes
M=80Mpa (B00kg/ 1 cm2). Gjaté shtrusrjes s& nugks 1 ipel ramja

48,75

Furnizimi, transporti, shiruarjz , planifikimi ¢he ngjeshja ¢
zhavoril me Fr{ 4-8 Jmm me tmshési 1=5 cm . Gjaté shtruarjes s
rugés 1i ipet ramjn ¢ wrthore dhe gjadisom, sipas mepuilords

46.25

5.00

Furmizami, iranaponi dhe vendosja ¢ kubzave prej betend 1€ markes
MHE 35/40 Mpa, me trashesi 1=8cm ne rruge, Vendosia ¢ kubzave
ic behel mbi bazen ¢ pregaditue me pare prej zhavorit, né gmim 18
ltogarite edhe Fugimi i tyre me rBeé 1B imét si dhe pastrimi i saj.

32500

1.00

2,275.00€

Furnizimi,transponti dhe Montimi § Gureve Skajor nga betoni me
dim.15x25x 100cm, t¢ markes MB35/40 MPa.Skajoret ic vendosen
mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm, ndemjet
anesoreve Le lihken fugat dhe te mbushen me llaq 1 gimentos ne
perpjese 1.3 me te gjitha punct paraprake.

130.00

4.00




Furnizimi, transport: dhe montimi | kapakut prej ¢eliku me afigs
mbajidse 301, né gmim (& logaritct betonimi | kurords dhe
] nivelizitni me trupin ¢ rrupis copt 5.00 10.00 350.00€
XXVl Gjithsej ndErtimi i rrugés sé Qamilit:| 3,786.88€

[+ Ndértimi | rrupéve né Krushé té Madhe

t Ndertimi i rrugés Haxhi Jolla 13,763.60€
2 Ndértimi i rrugs Basarinat 18,135.00€
3 |Ndertimi i rrugés Mehmet Zeqiri 5,475.00€
4 Ndértimi i rrugés Rexhep Rexhepi 13,930.00¢
5 Ndértimi i rrugs Haxhi Idrizi, L=110m 4,430,00€
6 Ndértimi i rrugés Sahit Hasani, L=115 5,642 50€
7 Ndertimi i rrugés Haxhi Islamf, L=115m 5,417.00€
3 Ndzetimi i rrugés né lagjen Hoti, L=145m 5.057.25€
9 Ndértimi i rregés Zyber Alija, L=60m 1,534.00€
10 INdértiml i rrugés Xuné Geshi, L=80m 3,830.00€
11 Ndgrtimi i Truges Sherif Ilazi, L=65m 3,151.75€
12__ |Ndértimi § rrugts Kuvendi i Krushis, L=100m 4,787.50€
13 |Ndértimi { rrugis né lagjen Krasnigl, L=115m 5,755.50€
14 [Ndértimi f rrugis né lagjen Nuredini - Reshiti, L=110m 6,353.50€
15 INdértimi i rrugés Gani Haliti, L=130m 5.815.25€
16 INdértimi i rrugés Qamil Haliti, L=120m 6.195.00€
17 [Ndértimi i rrupés Haxhi Sahiti, L=110m 5,616.25€
18 |Ndertimi  rrugs Tah Mala, L~85m 3.250.25€
19 |Ndértimi i rrugés Bellanica,L=150m 6,195.00€
20 INdértimi | rrugés Osman Ramadani, L=60m 2,942.50€
21 __[Ndeértlmi { rrupts Qamil Sejfullahn, L=150m 4,858.75€
22 |Ndértimi i rrugés Isa Dina, L=110m 4,678.75€
23 _ |Ndértimi i rrugés Ismet Nuredini, L=115m 6,335.50€
24 INdértimi i rrugés s& Qaushit, L=60m 3,113.25€
25 |Ndértiml i rrugés né Lagjen Yeseli, L=50m 7.430.00€
26 INdertimi i rrugés Dan Arifi, L=150m 8,318.75€
27 NdErtimi i rrugés Haxhi Sinani, L=105m 7,921.25€
28 |Ndértimi i rrugés s& Qamilit, L=65m 3,786.88€
D Gjithsej ndértimi | rrugéve né Krushé (€ Madhe:| 175,119.98€




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

E.NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN OPTERUSHE

JPjest pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKT, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET
TEKNIKE. VErejtje: Cmimi pér do pozicion duhet & péefehijé: Blerjén, furnizimin, transportin, puntmin, montimin, lidhjet, sielljén e pozicionit ng
iendje plotésishi funksionale, parancionin, testimet £i dhe kompletimin ¢ genifikatave dhe atesteve € prodhueséve. N& cmim duhel 1€ kalkuloket

giithashtu i &€ matcriali shpenzues deri né léshuatjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimizre do 1 behet me liber ndéntimor pas pérfundimit 1€
IEresishém té pozicionil.

NDERTIMI | RRUGES BLERIM SPAHIU MBI YARREZA L=190.00m'

Nr,

Pérshhrimi i poricionit

Njesia

Sasin

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi 1 prkave kontrolluese gjeodszike si dhe sigurimy fizik |
reperve t mpelds shietrore per pjesén ¢ mugéve sipas situacionil té
dhéng. Ne ermim t£ kalkulohet trasimi gjeodezik ! reuges sipas
profileve Wrthore.

m'

190.00

0.20

JH.00€

[ 8]

Pastrimi | terenit nga objekiet ckzistuese nga dy enct ¢ rmupes s.:
prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, Jeshesave, rrethojave |
|betoneve dhe malerialeve ticm qE © pengojng ckackutimin ¢
trasesg, NE ¢mim £ kalkulohet edhe barja e tyre ne nje deponi ku
v cakion organi pergiegies | punishics nc lergési 10 km.

190.00

0.20

38.00€

Genmimi ¢ dheut 1 katogotisé L1V dhe humusin, duke pérfshi
edhe kynjed, NE gmim duhet (€ parashihet cdhe iransports i dheut
deni né nje vend ku ¢ cakion pryani mbikgyres dhe jo mé pek se
10 km, NjE pjest ¢ pErmimit duhet (€ perdorct pér mbushje pas
shqyrtimeve dhe e aprovim té ocganit mbikégyres.

m

106020

0.40

42408 €

Punimin dkc [ormesimin © karaleve (& rrupes sipes profileve
terthare.

190,00

0.20

3BO0E

|Farmésimi die ngjeshje e nénbazes s& trupit (& ruges me
ngicshméri 30 MM/m2 \pérfshihen cdhe kygjel.

1140.00

0.15

171.00€

Punimni | bankineve né IE dyja enél € rrugés me matenal guror |
thyer fraksion (0-31.5)mm me gietési 0.5 v dhe trushési ~10
cm Shirifja dhe kompakiEsimi me ramje @sthore sipas detalit &
Ipreries ahore,

m‘l

19.00

1.00

19.00€

Furnizimi, transporti, shivuatja , planifikimi dbe ngjeshja e
materialit mbnshes zhavorik faksion { 0-125) mem me trashisi
t=40 e ngjeshja ¢ tamponit t€ bEhet ms cilinder, ashtu g€ t¢
Jarribet meduli § shafities M=ROMpa (B0Dkg/| cm’). Gijpté
shiruarjes s& rupes ti jepet ramja sérthore dhe galesore, sipas
megutlave.

456.00

2,00

2006

Furnizimi, transporty, shirustjs , plonifikiemi dhe ngeshjn e
zhavorit fraksion ( 0-63) rm me trashes) 1=25cm npjeshia e
tamponit 1€ behel me cilinder, ashiu g€ € amihct moduli 1 shafitjcs
M=ROMpa (800kg/1em?). Gjale shiruntjes 8¢ rugss ti jepel ramja
iEnthore dhe gialésory, sipas meguliave,

285.00

2.50

712,506

Famizimi, transponi, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me traghgsi t=15cm nyjeshin ¢
Lamponit 1€ behet me cilinder, ashiu g€ 1€ amthet moduli § shafitjes
M=80Mpa (800ky/1 em’). Gjaté shtruaties &€ rugts i jepet ramja
jlérthore dhe yjatEsore, sipas megullave,

ml

171.00

.50

427.50¢

Fumizimi, lranspani, shiruarje , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavon! me Fi( 4-R Jmm me tmshisi 1=5 em . Gjatg shirvarges sé
rugEs i ipcl mmia e tErthorz dhe giatEsore, sipas rmepullonts

47.50

5.00

237.50¢

Furnizimi, transporti dhe vendosjz e kubzave prej beroni 1€ markea)
MB 35/30 Mpa, mc trashesi 1~-8cm ne muge. Vendosia ¢ kubzuve
Jie behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né g t&
llogaritel edhe fupimi i tyre inc 12re (& imét 51 dhe pustimi i suj.

950.00

7.00

6,650.00€

Furnizimi trensponi dhe Montirm | Gureve Skajor nga hetani me
dim, | 5x25%100cm. 1c markes MD35/40 MPa.Skagorel 1e
{vendosen mbi bazen piej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te liken fupat dhe e mbushen me llag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te jithy punet paraprake.

38000

4.00

1,520.00€




Fumnizimi,transparti dhe montimi i kapakéve (€ pusctave prej
13 feeliku me aftés) mbajiese 40 toné ne bazé prej betoni. NE ¢mim 18 cop® 4.00 70,60 280,006
Hogantet edhe nivelizimi | kapakui me trupin ¢ rupes.

Pastnmi i lerenit dhe largimi i 1 gjiths matenaleve (§ mbelum pas

14 |pkrfundimit 1€ punimeve, m 190,00 0.20 38.00€
TOTALIL 11,505.58€

ti__|NDERTIMI | RRUGES DHE PLLATOS NE QENDER L=180,00nr

N Cmimi njési ;
Ne. Pérshiaimi i pazicionit Njista Sasia me TVSH Totall me TVSH
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigunmi fizik {
reperve i€ mjelEs shtelrom pir pjesen ¢ rrugéve sipas situacionil
: dhéng. NE gmim (£ kalkulohet irasimi gieodezik 1 rrupés sipas i L Lo SO
profileve ténthore,

Pastrimi [ terenit nge objekict ckzistuese nga dy anel £ ruges si
prerja dhe largimi | drunjeve, shkumave, léshesave, methojave ,
2 |betoneve dhe materaleve ljera g ¢ pengojng ckzekutimin e m' 18000 020 3600 €
[trasesE. NE ¢mim € kalkulohet edhe bartja ¢ tyre ne nje deponi ku
c cakion organi pergjegies | punishice ng largési 10 km.

Gérmimi i dheat i kategorisé 1111V dhe humusin, duke pérfshi
he kyqjel. Né gmim dubet (2 porashihet edhe trenspor: i dheut
3 |deri ng nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se m 100,40 C.530 S02.20 €
10 km. Njtt pjest e gErmimit duhel t€ pérdoret p&r mbushje pas
hgyrntimeve diic me aprovim (€ orpanit mbikégyres.

|Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazs sé trupit t& Fuges me

N :
. Eﬂeshmi:ri 30 MN/m2 ,pErfshihen edhe kygict, m 1hiria i LeLne
Furnizimi. trangporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materinlit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me trashési
5 jt=40 em nyjeshja ¢ tampaonit 1€ behet me cilinder, ashtu qé & - 412,00 200 §54.0DE

emrihct maduli i shafitjes M=80Mpa (R00kp/| em’), Gjaté
ahtruanjes st ruges ¥ jepet ramja Erthore dhc gintEsore, sipas
rrepuilave.

Famizima, transponti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e

zhavaril fraksion { 0-03} mm me teashisi 1=25cm ngjeshia ¢
&  [tamponit & behel me cilinder, ashiu g2 1& amihet moduli § shafitjes m? 27000 2.50 575.00€
M=80Mpa (B00kg/| cm®). Gjatéé shiruacjes 52 rupEs ti jepet rmia
1erthore dhe piatésore, sipas megullave.

Furnizimi, transporti, shiruagja . planifikimi dhe ngjestjn e
zhavarit fraksion{ 0-32) mm me trashesi 1=15cm ngjeshia ¢
7 tamponil 1€ béhet me cilinder, ashtu g€ & nrribel moduli i shafitjes me 14200 .50 40500
M=BOMpa (BOOkg/| cm”). (ljaté shirarjes sé rugés & Jjepel ramja
terthore dhe gint€sore, sipas noyutave.

Furnizimt, imnsporn, shirusrja , planifikimi dhe npjeshya e
zhavorit me Fr( 4-8 }mm me trashési =5 ¢m . Gjaté shtruarjes 56 m? 45,00 5,00 21500€
rupEs i inet ranua e terthore dhe pietésore, s1pas megutorss

Fumizimi, transpon dhe vendos)a £ kubzave prej betoni té rharkes|
MB 35/40 Mpa, me trashesi t=B¢m ne rmuge. Vendosja € kubzave

1420, ] 9,940,
tc behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavoni, nE grim té L 20.00 o R0
lopantet edhe fugimi i tyre me rén (& imi si dhe pastrimi i saj.

Furmizim:,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni me
im. | 5x25x | (e, 2 merkes MB35/40 MPa.Skajoret 1c
vcnd@:n mbi bazen pre; betoni 12 thate me rraghesi 1=15 cm, o 170,00 400 1,480 00E
ndemijel anesoreve e bihen fugat dhe te mbushen me llag =
imenios ne perpjese 123 me ie githa punel paraprake.
Liog. ném' .

Furnizimitransponti dhe montimi i kapakéve te pusetave prej
I jeeliku me eftés: mbojtése 40 1oné n bazé prej betoni. NE gmim (€ Cope 4.00 o0 JR000E
logaritct edhe nivelizimi i kapakut me trupin ¢ ruges.

Pastrimi | terenit dhe largimi § 16 gptha matenaleve (€ mbetur pas

12 . S m' 150,00 0.20 36.00€
rfundimit L€ punimeve
TDT&: 14,641 20€
E REKAPITULLIMI
Pua Pérshirim| Viera me TVSH

i __|[NDERTIMI | RRUGES BLERIM SPAHIU MBI VARREZA L=190.00m’ 11,505.58€ _——

) |NDERTIMI | RRUGES DHE PLLATOS NE QENDER L=180.00m"

TOTALI:




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI I RRUGEVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT LOT 111

Pjesé pérbérise c paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIX | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vércjlje; Cmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, fumizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellfén ¢ pozicienit ng gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. NE gmim duhet 1€ kalkulohet gjithashtu i 18r& materiali shpenzues
deri né léshuarjen ng funksion. Llogana e sasive pérfundimtarc do t& béhét me liber ndértimor pes pérfundimit & téresishém

t& pozicionil.
REKAPITULLIM TOTAL
Poz. - . Pérshkrimi = Vlera me TVSH

A _|NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN RETUE E ULET € 32,260.50
B _|NDERTIMI 1 RRUGEVE NE FSHATIN BRESTOC € 9,571.00
C__[NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN CELINE € 32,576.56
D |NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN KRUSHE E MADHE € 175,119,98
E |NDERTIMIT RRUGKEVE NE FSHATIN OPTERUSHE € 26,146.78

TOTALI LOT IIL:| € 275,674.82




